
1

Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 07.02.2017

USNESENÍ č. 170/17/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 127/16/RK, 843/16/RK, 965/16/RK, 1016/16/RK, 1139/16/RK, 
1285/16/RK, 1748/16/RK, 12/V/16/RK, 41/V/16/RK, 49/V/16/RK, 57/V/16/RK, 68/V/16/RK, 
88/V/16/RK, 98/V/16/RK, 104/V/16/RK, 109/V/16/RK, 124/V/16/RK, 146/V/16/mRK, 
150/V/16/mRK, 156/V/16/mRK, 157/V/16/mRK, 158/V/16/mRK, 160/V/16/mRK, 163/V/16/mRK, 
164/V/16/mRK, 165/V/16/mRK, 166/V/16/mRK, 167/V/16/mRK, 168/V/16/mRK, 172/V/16/mRK, 
184/V/16/mRK, 2/17/RK, 6/17/RK, 7/17/RK, 8/17/RK, 9/17/RK, 11/17/RK, 13/17/RK, 14/17/RK, 
16/17/RK, 17/17/RK, 20/17/RK, 22/17/RK, 23/17/RK, 25/17/RK, 26/17/RK, 28/17/RK, 30/17/RK, 
31/17/RK, 34/17/RK, 35/17/RK, 37/17/RK, 45/17/RK, 46/17/RK, 47/17/RK, 49/17/RK, 50/17/RK, 
51/17/RK, 52/17/RK, 54/17/RK, 56/17/RK, 57/17/RK, 59/17/RK, 63/17/RK, 65/17/RK, 66/17/RK, 
68/17/RK, 69/17/RK, 70/17/RK, 71/17/RK, 72/17/RK, 73/17/RK, 74/17/RK, 80/17/RK, 82/17/RK, 
83/17/RK, 84/17/RK, 86/17/RK, 88/17/RK, 94/17/RK, 93/17/RK, 96/17/RK, 101/17/RK, 
108/17/RK, 113/17/RK, 134/17/RK, 136/17/RK, 152/17/RK, 153/17/RK, 160/17/RK, 164/17/RK, 
165/17/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1867/16/RK z 31. 1. na 31. 3. 2017,

- 18/17/RK z 30. 1. na 28. 2. 2017,

- 35/V/16/RK z 31. 1. na 31. 3. 2017,

- 169/V/16/mRK z 31. 1. do 28. 2. 2017.

USNESENÍ č. 171/17/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 276/16/ZK z 31. 12. 2016 na 31. 8. 2018, 277/16/ZK 
z 31. 12. 2016 na 31. 8. 2018, 548/16/ZK ad 2) z 31. 1. 2017 na 28. 2. 2017, 552/16/ZK 
z 31. 1. 2017 na 28. 2. 2017, 549/16/ZK ad 2) z 31. 1. 2017 na 28. 2. 2017,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 532/15/ZK, 569/15/ZK, 253/16/ZK, 296/16/ZK, 375/16/ZK, 
388/16/ZK, 408/16/ZK, 450/16/ZK, 459/16/ZK, 567/16/ZK, 37/V/16/ZK, 38/V/16/ZK, 
39/V/16/ZK, 40/V/16/ZK, 41/V/16/ZK, 42/V/16/ZK, 47/V/16/ZK, 49/V/16/ZK, 52/V/16/ZK, 
58/V/16/ZK, 59/V/16/ZK, 61/V/16/ZK, 62/V/16/ZK, 63/V/16/ZK, 64/V/16/ZK, 65/V/16/ZK, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

2

66/V/16/ZK, 67/V/16/ZK, 69/V/16/ZK, 81/V/16/ZK, 85/V/16/ZK, 86/V/16/ZK, 88/V/16/ZK, 
89/V/16/ZK, 90/V/16/ZK, 91/V/16/ZK, 93/V/16/ZK, 94/V/16/ZK, 96/V/16/ZK, 97/V/16/ZK, 
98/V/16/ZK, 101/V/16/ZK, 102/V/16/ZK, 105/V/16/ZK, 106/V/16/ZK, 107/V/16/ZK, 
108/V/16/ZK, 109/V/16/ZK, 110/V/16/ZK, 112/V/16/ZK, 114/V/16/ZK, 116/V/16/ZK, 
118/V/16/ZK, 119/V/16/ZK, 120/V/16/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi,  předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 172/17/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 17. do 30. ledna 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 17. do 30. ledna 2017

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 17. do 30. ledna 2017.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 173/17/RK
Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 1. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 1. 2017

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, poskytnout  Janu Dvořákovi písemné odpovědi 
na jeho dotazy k personální situaci v NsP Česká Lípa, a.s., navýšení platů zdravotnického personálu 
v této nemocnici od 1. 1. 2017 a mimořádným odměnám v KNL, a.s., a Ing. Miloši Titovi 
zdůvodnění změn provedených v NsP Česká Lípa, a.s.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 174/17/RK
Rozpočtové opatření č. 46/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, navýšení kapitoly 926 01 – Dotační fond, odboru 
kanceláře hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 46/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje na rok 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 513.654,89 Kč,

2) současně navyšují výdaje rozpočtu kraje 2017, kapitoly 926 01 – Dotační fond, odboru 
kanceláře hejtmana, o celkovou částku 513.654,89 Kč; v tom:

     a) program č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje o částku 
497.616,89 Kč, v tom rezervy ve výši 427.616,89 Kč a dofinancování smluvních závazků 
Statutárnímu městu Liberec na nákup věcných prostředků požární ochrany a pořízení 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

3

dopravního automobilu ve výši 40 000,00 Kč a Městu Semily na nákup dopravního 
automobilu ve výši 30 000,00 Kč,

     b) program č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje 
o částku 16.038,00 Kč v rezervách

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit schválené rozpočtové opatření č. 46/17 jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 175/17/RK
Účast Libereckého kraje v kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s připojením Libereckého kraje do mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet" a následným 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2017.

USNESENÍ č. 176/17/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje 
č. OLP/2876/2016 s Oblastním spolkem Českého červeného kříže - změna termínu realizace 
technického a materiálního vybavení

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Českého červeného kříže – Oblastního spolku Českého červeného kříže 
Liberec, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1, IČO: 00426091, o změnu termínu realizace 
projektu „Technické a materiální vybavení Oblastního spolku Českého červeného kříže Liberec 
zařazených do sil a prostředků IZS LK“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Krizového 
fondu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 352/16/ZK dne 
21. 6. 2016,

s o u h l a s í

1) se změnou termínu zahájení realizace projektu „Technické a materiální vybavení Oblastního 
spolku Českého červeného kříže Liberec zařazených do sil a prostředků IZS LK“ z 1. 7. 2016 
na 1. 6. 2016,

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2876/2016, o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Českým červeným křížem – Oblastním spolkem Českého 
červeného kříže Liberec, se sídlem Palachova 504/7, 460 01 Liberec 1, IČO: 00426091, 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu zahájení realizace projektu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 
k projednání.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 177/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka nábytku – zasedací 
místnosti v Evropském domě“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

4

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Dodávka nábytku – zasedací místnosti v Evropském domě“,

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Bc. Helena Straková, odborný zaměstnanec hospodářské správy,

náhradník: Lubomír Nevyhoštěný, odborný zaměstnanec hospodářské správy,

Bc. Charypar Tomáš, vedoucí oddělení hospodářské správy,

náhradník: Mgr. Filipová Marie, vedoucí odboru kancelář ředitele,

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,

náhradník: Pieter Marek, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky,

2) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/113/2017

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, odpovědné za řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 178/17/RK
Rozpočtové opatření č. 47/17 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2017, kapitoly 920 15 – kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 47/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 4.841.761 Kč,

2. navyšují výdaje kapitoly 920 15, odbor kancelář ředitele, v rozpočtu kraje 2017 o celkovou 
částku 4.841.761 Kč, z toho:

     a) o částku 1.665.980 Kč na modernizaci centrály kamerového systému na Krajském úřadu 
Libereckého kraje,

     b) o částku 3.175.781 Kč na rekonstrukci výměníku pára/voda v energocentru

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 47/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 179/17/RK
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, v roce  2016



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

5

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výroční zprávy v souladu 
s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění,

Termín: 28. 02. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit materiál o výroční zprávě jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 180/17/RK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona - Vyhlášení mimořádného kola dotačního 
řízení na rok 2017 - řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně o sociálních 
službách, které je financováno z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu v roce 
2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souvislosti s § 101a, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, termín a podmínky vyhlášení 
mimořádného kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získal na základě dotačního řízení 
pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit vyhlášení 
mimořádného kola dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, které bude financováno 
z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Liberecký kraj získal na základě dotačního řízení 
pro kraje a Hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2017, k projednání 
a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 181/17/RK
Rozpočtové opatření č. 39/17 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových 
období do rozpočtu kraje 2017, navýšení kapitoly 914 05 – Působnosti, odboru sociálních věcí, 
na zabezpečení konzultací o výkonu pěstounské péče

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 39/17, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
28.304,00 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, o celkovou částku 
28.304,00 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 39/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

6

USNESENÍ č. 182/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/17 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaného 
účelového příspěvku, úprava kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, 
a kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 41/17, kterým se:

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 3.035.000,00 Kč, 
z toho:

     a) navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje na rok 2017 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
885.000,00 Kč,

Příspěvková organizace IČO Akce Částka 
tis.Kč

Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace

48282928 Zpracování projektové dokumentace k 
projektu „Snížení energetické náročnosti 
levého a pravého předzámčí – Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace

285,00

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

70868476 Zpracování projektové dokumentace k 
projektu „Snížení energetické náročnosti 
budovy ve Dvorské 445 – Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace

250,00

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace

71220011 Oprava zadního nádvoří a příjezdové 
komunikace

350,00

CELKEM 885,00

     b) navýšení nedaňových příjmů o částku 2.150.000,00 Kč, získaných z vratek neodčerpaných 
účelových příspěvků poskytnutých odborem sociálních věcí v roce 2016, z kapitoly 912 05 
Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, které jsou smluvními 
závazky přecházejícími z roku 2016 do roku 2017 u níže uvedených příspěvkových 
organizací,

Příspěvková organizace IČO Akce Vratka v 
roce 2017 

tis. Kč

Vráceno dne

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace

71220020 Domov důchodců Český Dub 
- výměna oken

1 800,00 17. 1. 2017

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace

71220011 Oprava zadního nádvoří a 
příjezdové komunikace

350,00 1. 2. 2017

CELKEM 2 150,00

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje na rok 2017 ve výši 3.035.000,00 Kč, 
z toho:

A) kapitola 912 05 Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, ve výši 
535.000,00 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

7

     a) číslo akce 05500111509, Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace -
Zpracování projektové dokumentace k projektu Snížení energetické náročnosti levého 
a pravého předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
ve výši 285.000,00 Kč,

     b) číslo akce 05500121502, Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace -  Zpracování projektové dokumentace k projektu „Snížení 
energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 – Centrum intervenčních 
a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace“, ve výši 
250.000,00 Kč,

B) kapitola 920 14 Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, ve výši 
2.500.000,00 Kč, převod již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

     a) číslo akce 05500031512, Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace -
Oprava zadního nádvoří a příjezdové komunikace, ve výši 700.000,00 Kč,

     b) číslo akce 05500011515, Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace – výměna 
oken, ve výši 1.800.000,00 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím, odbor sociálních věcí:

     a) do výše 285.000,00 Kč zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace, IČO: 48282928 - Zpracování projektové dokumentace k projektu Snížení 
energetické náročnosti levého a pravého předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace, číslo akce 05500111509,

     b) do výše 250.000,00 Kč zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70868476 - Zpracování projektové 
dokumentace k projektu Snížení energetické náročnosti budovy ve Dvorské 445 –
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, číslo akce 05500121502,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku formou 
zálohové platby ve výši 50 % (v celkové výši 267.500,00 Kč):

     a) tj. ve výši 142.500,00 Kč zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace, IČO: 48282928,

     b) tj. ve výši 125.000,00 Kč zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 70868476,

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku dle přílohy 3,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2017,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 4, v termínu 
do 31. 12. 2017,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 41/17 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí:

1. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 41/17 k projednání Zastupitelstvu 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

8

Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

2. zajistit informování ředitelů zmíněných příspěvkových organizací o tomto usnesení, 
po schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 41/17 Zastupitelstvem Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 183/17/RK
Rozpočtové opatření č. 36/17 - navýšení příjmů kraje a výdajů v kapitole 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, přijetí účelové dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 36/17, kterým se:

1. navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje z titulu přijaté dotace poskytnuté 
ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2017 na výplatu státního 
příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc o částku 
3.000.000,00 Kč,

2. navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 917 05 - Transfery, odbor 
sociálních věcí, č. a. 0570005, o částku 3.000.000,00 Kč, na výplatu státního příspěvku pro 
níže uvedené zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc:

     a) SANREPO, o. p. s., Klášterní 39, Jablonné v Podještědí - zařízení Hvězdička, ve výši 
1.200.000,00 Kč,

     b) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/4, Liberec 15 - zařízení 
PAPRSEK, ve výši 1.800.000,00 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 36/17 jako písemnou zprávu na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 184/17/RK
Schválení darovací smlouvy o převodu movitého majetku na Most ke vzdělání - Bridge to 
education, z. s.  a Centrum pro rodinu Náruč, z. s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru organizaci Most ke vzdělání - Bridge to education, z. s., se sídlem 
Benecko 202, 512 37 Benecko, IČO 26998262, v rozsahu roll up systému 85x200 včetně potisku 
kampaně Mít domov a rodinu (inventární číslo KULBH000IIOZ) v hodnotě 4 961 Kč a organizaci 
Centrum pro rodinu Náruč, z. s., se sídlem Turnov, Skálova 540, IČO 70155097, v rozsahu roll up 
systému 85x200 včetně potisku kampaně Mít domov a rodinu (inventární číslo KULBH000CAYB) 
v hodnotě 4 920 Kč,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu číslo OLP/138/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Most ke vzdělání -
Bridge to education, z. s., se sídlem Benecko 202, 512 37 Benecko, IČO 26998262, a darovací 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

9

smlouvu číslo OLP/139/2017 mezi Libereckým krajem a organizací Centrum pro rodinu Náruč, 
z. s., se sídlem Turnov, Skálova 540, IČO 70155097

a  u k l á d á

Mgr. Pavlovi Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit podpis výše 
schválených darovacích smluv.

Termín: 07. 03. 2017

USNESENÍ č. 185/17/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu na rok 2017 pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/49/2017, ve výši 15.823.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, IČ: 70932522, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec 1 – Staré Město, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013 a ze dne 7. 6. 2016,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/50/2017, ve výši 4.820.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvkovou organizaci, 
IČ: 70868476, se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec 30, uzavíranou na základě Pověření 
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/51/2017, ve výši 6.896.760,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
OSTARA, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282944, se sídlem Pivovarská 693, 471 54 Cvikov 
II., uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
ze dne 8. 1. 2013,

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/55/2017, ve výši 7.104.340,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
Sluneční dvůr, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282936, se sídlem Jestřebí č. p. 126, 
PSČ 471 61, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 8. 1. 2013,

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/56/2017, ve výši 2.432.088,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282961, se sídlem Hradecká 2905, 
470 06 Česká Lípa, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

6. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/57/2017, ve výši 3.479.320,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Služby 
sociální péče TEREZA, příspěvkovou organizaci, IČ: 00193771, se sídlem Benešov u Semil 
č.p. 180, 512 06, uzavíranou na základě Pověření  k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

7. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/58/2017, ve výši 5.502.151,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvkovou organizaci, IČ: 48282928, se sídlem Benešova č. 1, 
471 52 Sloup v Čechách, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

10

8. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/59/2017, ve výši 6.137.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvkovou organizaci, IČ: 85782, se sídlem Dolní 
Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, uzavíranou na základě Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

9. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/61/2017, ve výši 5.215.179,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Jablonecké Paseky, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220011, se sídlem ul. Vítězslava 
Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, uzavíranou na základě Pověření k poskytování 
služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

10. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/62/2017, ve výši 7.464.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Velké Hamry, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220003, se sídlem Velké Hamry 600, 
PSČ 468 45, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 8. 1. 2013,

11. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/63/2016, ve výši 8.208.930,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220038, se sídlem U Sila 
321, 463 11 Liberec 30, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

12. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/65/2016, ve výši 7.455.345,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Český Dub, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220020, se sídlem Zámecká 39/IV, 
463 43 Český Dub, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

13. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/66/2017, ve výši 8.200.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220046, se sídlem 
463 66 Jindřichovice pod Smrkem 238, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

14. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/67/2017, ve výši 9.233.320,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Dům 
seniorů Liberec - Františkov, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220054, se sídlem Domažlická 
880/8, 46010 Liberec 3, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

15. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/68/2016, ve výši 7.420.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
Raspenava, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220089, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 
Raspenava, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 8. 1. 2013,

16. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/69/2017, ve výši 4.535.697,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením APOSS 
Liberec, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220071, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 
1, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
ze dne 8. 1. 2013,

17. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/70/2016, ve výši 3.900.000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

11

a Centrum aktivity, příspěvkovou organizaci, IČ: 71220097, se sídlem Liberecká 451, 463 42
Hodkovice nad Mohelkou, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013,

18. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/72/2016, ve výši 5.905.500,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvkovou organizaci, IČ: 75070758, 
se sídlem U Balvanu č.p. 2, 466 01 Jablonec nad Nisou,  uzavíranou na základě Pověření  
k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
smluv o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
k podpisu ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 186/17/RK
Hodnocení ředitele Domova důchodců Český Dub, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

hodnocení Bc. Radima Pochopa, ředitele zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace, jmenovaného do funkce ředitele od 1. 9. 2016

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, seznámit s hodnocením 
ředitele uvedené příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 187/17/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného příspěvkové organizaci resortu 
sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s bezúplatným převodem movitého majetku – automobil Opel Vivaro, pořizovací cena 
629.929,00 Kč, rok výroby 2005, svěřeného zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, Velké Hamry 600 468 45, IČO: 71220003, zařízení Střední škola hospodářská 
a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, 
IČO: 00082554

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení.

Termín: 01. 03. 2017

USNESENÍ č. 188/17/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 20.000,00 Kč od společnosti Nakladatelství UMÚN s. r. o., 
Nad Školou 1289, 463 11 Liberec 30, IČO: 63146711, ve prospěch zařízení Služby sociální 
péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

12

u Semil, IČO: 00193771,

2. s přijetím finančního daru ve výši 14.550,00 Kč od  zaměstnanců společnosti Fehrer Bohemia 
s. r. o., se sídlem Newtonova 479, Liberec XXIII - Doubí 463 12, IČO: 27037681, ve prospěch 
zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 
Liberec 15, IČO:  71294392,

3. s přijetím finančního daru ve výši 48.696,00 Kč od společnosti Fehrer Bohemia s. r. o., 
se sídlem Litoměřická 86, Česká Lípa - Dubice 470 01, IČO: 45280479, ve prospěch zařízení 
Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 15 Liberec 
15, IČO:  71294392

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 189/17/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory školství a mládež – podmínky a vyhlášení 
programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového 
chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, 4.7 Program Podpora 
kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením dotačních programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež:

1) programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.272.500 Kč,

2) programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,

3) programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 250.000 Kč,

4) programu č. 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.500.000 Kč,

5) s konáním mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 12. 6. 2017 k projednání návrhu 
na poskytnutí dotací v rámci „Dotačního programu významné sportovní akce 2017“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit podmínky a vyhlášení programů číslo 4.1 Program volnočasových 
aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných 
dětí a mládeže a 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v rámci
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 4 a) Školství a mládež, k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 190/17/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a vyhlášení 
programů 4.22 Program sport handicapovaných, 4.23 Program Sportovní akce, 4.26 Program 
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

13

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s podmínkami a vyhlášením programu č. 4.23 Sportovní akce v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 5.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o poskytnutí dotace,

2. s podmínkami a vyhlášením programu č. 4.22 Sport handicapovaných v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 500.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o poskytnutí dotace,

3. s podmínkami a vyhlášením programu č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních klubech 2017 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B 
Tělovýchova a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 14.600.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o poskytnutí 
dotace,

4. s konáním mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 12. 6. 2017 k projednání návrhu 
na poskytnutí dotací v rámci „Dotačního programu významné sportovní akce 2017“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit vyhlášení podmínek Programu č. 4.23 Sportovní akce, 4.22 Sport 
handicapovaných, 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech 2017 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 191/17/RK
Dotační program významné sportovní akce 2017 – vyhlášení podmínek

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s „Dotačním programem významné sportovní akce 2017“ a jeho účelem, kterým je realizace 
sportovních akcí s krajským a nadkrajským významem na území Libereckého kraje,

2. s podmínkami a vyhlášením „Dotačního programu významné sportovní akce 2017“ 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení do výše 
7.250.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

3. s konáním mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 12. 6. 2017 k projednání návrhu 
na poskytnutí dotací v rámci „Dotačního programu významné sportovní akce 2017“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit „Dotační program významné sportovní akce 2017“ k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 192/17/RK
Dotační program podpora malých sportovních organizací 2017 – vyhlášení podmínek

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s „Dotačním programem podpora malých sportovních organizací 2017“ a jeho účelem, kterým 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

14

je pravidelná celoroční sportovní činnost,

2. s podmínkami a vyhlášením „Dotačního programu podpora malých sportovních organizací 
2017“ s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení do výše 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

n a v r h u j e

aby si Zastupitelstvo Libereckého kraje vyhradilo schválení a vyhlášení „Dotačního programu 
podpora malých sportovních organizací 2017“ a rozhodování o poskytování dotací jednotlivým 
příjemcům, včetně schvalování veřejnoprávních smluv o poskytování dotací

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit „Dotační program podpora malých sportovních organizací 2017“ 
k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 193/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě LIAZ 
Jablonec nad Nisou, z.s., na projekt Jablonecká hala 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 48/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 
917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje:

     a) snížení ukazatele 04804690000 Český atletický svaz, Praha, IČ: 00539244 – Mezinárodní 
atletický mítink „Jablonecká hala“ o 500.000 Kč, z důvodu odmítnutí dotace,

     b) navýšení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 200.000 Kč,

     c) zavedení nového specifického ukazatele v celkové výši 300.000 Kč,

pč číslo akce s názvem
výše podpory v 

Kč

1
04804850
000

Tělovýchovn
á jednota 
LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou, z.s.

U Stadionu 1
466 01 
Jablonec 
nad Nisou

14864991 Jablonecká hala 2017 300.000 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

pč

Smlou
va č. 
OLP/..
./2017

název 
projektu

ič žadatel ulice
psč + 
obec

náklady 
celkem v 
Kč 

výše 
podpory 
v Kč 

po
díl 
LK 
v 
%

účel 
projektu

deminimis



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

15

1 186
Jablonec
ká hala 
2017

1486499
1

Tělových
ovná 
jednota 
LIAZ 
Jablonec 
nad 
Nisou, z.s.

U 
Stadion
u 1

466 01 
Jablon
ec nad 
Nisou

400.000 
  
300.000 

75

Realizace 
tradičního 
mezinárod
ního 
halového 
atletického 
mítinku

ano

3. se zněním smlouvy č. OLP/186/2017 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., U Stadionu 1, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 14864991,

4. s neposkytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci:

pč
název 
projektu

ič žadatel ulice psč + obec
výše 

požadované 
dotace v Kč 

účel projektu

1

Úprava 
zimních 
běžeckých 
tratí v 
Harrachově

00275697
Město 
Harrachov

Harrachov 
150

512 46 
Harrachov

160.000
Údržba běžeckých tratí 
v Harrachově

r o z h o d u j e

o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje na projekty těmto 
příjemcům:

pč
název 
projektu

ič žadatel ulice psč + obec
výše 

požadované 
dotace v Kč 

účel projektu

1
FIS Youth cup 
v severské 
kombinaci

00537632

Svaz lyžařů 
České 
republiky 
z.s.

Cukrovarnick
á 483/42

16 200 
Praha

100.000

Realizace 
mezinárodního závodu 
v severské kombinaci v 
mládežnických 
kategoriích

2

Semifinále 
Mistrovství 
Evropy dvojic 
na ploché dráze 
2017

71207520
Plochá 
dráha klub 
v AČR

Letná 
618/32A

460 01 
Liberec 
XII-Staré 
Pavlovice

200.000

Realizace 
mezinárodního závodu 
dvojic na ploché dráze 
a propagace ploché 
dráhy na území 
Libereckého kraje a 
České republiky

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit, po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 48/17 v zastupitelstvu kraje, předložení smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/186/2017, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 
žadatele o rozhodnutí orgánů kraje,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

16

Termín: 30. 04. 2017

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 48/17 k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 194/17/RK
Rozpočtové opatření č. 37/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období do 
rozpočtu kraje 2017 a navýšení kapitoly 926 04 – dotační fond odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 37/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 6.762.017,99 Kč

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2017 – kapitola 926 04 – dotační fond odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 6.762.017,99 Kč, z toho:

     A) Programy školství, mládeže a zaměstnanosti – navýšení o celkovou částku 
2.003.740,62 Kč, z toho:

Program 4.1 Podpora volnočasových aktivit: 

a) nespecifikované rezervy o částku 123.723,00 Kč

b) jmenovité akce o částku 330.000,00 Kč,

Program 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování: 

a) nespecifikované rezervy o částku 65.655,19 Kč 

b) jmenovité akce o částku 82.500,00 Kč,

Program 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže: 

nespecifikované rezervy o částku 4,53 Kč,

Program 4.5 Pedagogická asistence: 

nespecifikované rezervy o částku 316.157,90 Kč,

Program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními: nespecifikované 
rezervy o částku 1.085.700,00 Kč,

     B) Programy podpor tělovýchova a sport – navýšení o celkovou částku 4.758.277,37 Kč, 
z toho:

Program 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení:

a) nespecifikované rezervy o částku 223.542,21 Kč

b) jmenovité akce o částku 1.514.482,00 Kč,

Program 4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací:

a) nespecifikované rezervy o částku 134.818,00 Kč



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

17

b) jmenovité akce o částku 325.382,00 Kč,

Program 4.22 Sport handicapovaných:

a) nespecifikované rezervy o částku 22.000,00 Kč

b) jmenovité akce o částku 40.000,00 Kč,

Program 4.23 Sportovní akce:

a) nespecifikované rezervy o částku 342.180,16 Kč

b) jmenovité akce o částku 711.421,00 Kč,

Program 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech:

a) nespecifikované rezervy o částku 57.552,00 Kč

b) jmenovité akce o částku 1.386.900,00 Kč,

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 37/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 195/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/17 – alokace použitelných zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení vratek nedočerpaných účelových 
příspěvků a úprava kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 38/17, kterým se:

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 4.281.371,50 Kč, 
z toho:

     a) navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 67.353,12 Kč, převod 
smluvních závazků již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu 2017:

subjekt akce IČ částka v Kč

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková 
organizace

Výměna 
otvorových 
výplní

60252766 31.594,12

Gymnázium a Střední 
odborná škola 
pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace

Výměna 
umělého 
trávníku 
víceúčelového 
hřiště a pořízení 

46748075 35.759,00 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

18

mantinelového 
systému

     b) navýšení nedaňových příjmů o částku 4.214.018,38 Kč získaných z vratek nedočerpaných 
účelových příspěvků poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v roce 2016 z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky příspěvkových organizací odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, které jsou smluvními závazky přecházejícími 
z roku 2016 do roku 2017 u níže uvedených příspěvkových organizací:

subjekt akce IČ vratka v Kč vráceno dne

Střední 
uměleckoprů
myslová 
škola 
sklářská, 
Železný 
Brod, 
Smetanovo
zátiší 470, 
příspěvková 
organizace

Výměna 
otvorových 
výplní

60252766 4.027.594,38 12. 1. 2017

Gymnázium 
a Střední 
odborná 
škola 
pedagogická, 
Liberec, 
Jeronýmova 
425/27, 
příspěvková 
organizace

Výměna 
umělého 
trávníku 
víceúčelového 
hřiště a 
pořízení 
mantinelového 
systému

46748075 186.424,00 12. 1. 2017

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 912 04 účelové příspěvky 
PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, o celkovou částku 4.281.371,50 Kč, 
z toho:

     a) číslo akce 00491561427: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace – Výměna otvorových výplní ve výši 
4.059.188,50 Kč,

     b) číslo akce 04500081411: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace – Výměna umělého trávníku víceúčelového 
hřiště a pořízení mantinelového systému ve výši 222.183 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu těmto 
příspěvkovým organizacím:

     a) do výše 4.059.188,50 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766, na výdaje spojené 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

19

s realizací neinvestiční akce č. 00491561427 „Výměna otvorových výplní“,

     b) do výše 222.183 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075 na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04500081411 „Výměna povrchu víceúčelového hřiště a pořízení mantinelového 
systému“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku formou 
zálohové platby ve výši 50% (v celkové výši 2.140.685,75 Kč):

     a) tj. ve výši 2.029.594,25 Kč Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace,

     b) tj. ve výši 111.091,50 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace,

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku dle přílohy 3,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 30. 4. 2017,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 4, v termínu 
do 31. 5. 2017,

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 38/17 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti:

1. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 38/17 k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

2. zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelům výše zmíněných 
příspěvkových organizací, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 38/17 
Zastupitelstvem Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 196/17/RK
Rozpočtové opatření č. 43/17 – úprava kapitoly 916 - neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový 
program na podporu navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních v roce 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 43/17, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.592.827 Kč z titulu přijaté 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2017, z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy, na rozvojový program na podporu navýšení kapacit ve školských poradenských 
zařízeních v roce 2017, pod účelovým znakem 33 069, současně se navyšují výdaje v kapitole 
91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
o celkovou částku 6.592.827 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 43/17 jako písemné informace na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

20

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 197/17/RK
Rozpočtové opatření č. 44/17 – úprava kapitoly 916 – odvody finančních prostředků 
na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 44/17, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2.982 Kč, jedná 
se o zaplacené penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně od Základní školy 
praktické a speciální Semily, příspěvková organizace, částka bude odvedena na účet Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 
neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 2.982 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 44/17 jako písemné informace na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 198/17/RK
Stanovení platů ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

b e r e  n a v ě d o m í

hodnotící zprávu Mgr. Jakuba Karáska, ředitele Základní školy a mateřské školy logopedické, 
Liberec, příspěvková organizace,

s t a n o v u j e

v souladu s § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 a na základě hodnocení práce, s účinností od 1. února 
2017 osobní příplatek

a) Ing. Jaroslavu Semerádovi, řediteli Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší 
odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace,

b) Mgr. Jakubu Karáskovi, řediteli Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, 
příspěvková organizace,

c) Mgr. Janu Samšiňákovi, řediteli Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi platové výměry k podpisu.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 199/17/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

21

a) věcných darů:

     1. bot kopaček na zájmový kroužek v hodnotě 2.400 Kč pro potřebu klienta dětského 
domova od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Nad Nuslemi 714/11, 
140 00  Praha 4, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     2. 24 ks zásuvkových kontejnerů v celkové hodnotě 9.600 Kč pro potřeby klientů dětského 
domova, do kanceláře a do cvičného bytu od společnosti JNJ Global Business Services 
s.r.o., se sídlem Nádražní 762/32, 150 00  Praha 5, IČ: 27437698, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, IČ: 49864360,

     3. baristický a barmanský kurz v hodnotě 3.600 Kč pro potřebu klienta dětského domova 
od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Nad Nuslemi 714/11, 
140 00 Praha 4, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

b) finančních darů:

     1. ve výši 10.128 Kč na nákup učebních pomůcek a zařízení pro výuku od společnosti Život 
dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8, IČ: 70105031, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 
organizace, IČ: 60252758,

     2. ve výši 2.000 Kč na náklady spojené s pořádáním plesu školy od společnosti Killich s.r.o., 
se sídlem Lužecká 350, 464 01  Raspenava, IČ: 25493558, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, 
IČ: 46746862,

     3. ve výši 3.000 Kč na náklady spojené s pořádáním plesu Obchodní a Praktické školy 
od pana do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ: 46746862

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 200/17/RK
Mimořádná účetní závěrka a výsledek hospodaření k 31. 8. 2016 - Základní škola, Nové Město 
pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, a Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) u Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, zrušené 
k 1. 9. 2016:

     - mimořádnou účetní závěrku za rok 2016, sestavenou k rozvahovému dni 31. 8. 2016,

     - výsledek hospodaření k 31. 8. 2016 ve výši 15.215,24 Kč a jeho převod na depozitní účet 
Libereckého kraje v plné výši,

2) u Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková organizace, zrušené 
k 1. 9. 2016:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

22

     - mimořádnou účetní závěrku za rok 2016, sestavenou k rozvahovému dni 31. 8. 2016,

     - výsledek hospodaření k 31. 8. 2016 ve výši 0 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis protokolů o schválení účetní 
závěrky zrušených příspěvkových organizací, včetně jejich odeslání do centrálního systému
účetních informací státu.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 201/17/RK
Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku příspěvkovým organizacím resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v rámci kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 
příspěvkovým organizacím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu těmto 
příspěvkovým organizacím:

A) mimořádný účelový příspěvek nad 200.000 Kč v celkové výši 31.857.004,70 Kč

     a) do výše 13.657.004,70 Kč Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší 
odborné škole, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 
na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500071421 „Výměna otvorových 
výplní a oprava fasády vč. termoizolačního nátěru“,

     b) do výše 6.000.000 Kč Střední průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace, IČ: 48283142, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce 
č. 04500101418 „Částečná oprava fasády hlavního objektu“,

     c) do výše 500.000 Kč Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ: 46746862, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500451450 
„Unifikace el. napětí“,

     d) do výše 450.000 Kč Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04500461433 „Unifikace el. napětí“,

     e) do výše 11.000.000 Kč Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace, IČ: 00526517, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04500471433 „Vybavení interiéru domova mládeže Truhlářská“,

     f) do výše 250.000 Kč Dětskému domovu, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, IČ: 49864360, na výdaje spojené s realizací neinvestiční akce č. 04500591470 
„Oprava střechy - pořízení PD vč. souvisejících inženýrských činností“,

B) mimořádný účelový příspěvek do 200.000 Kč v celkové výši 350.000 Kč

     a) do výše 50.000 Kč Střední škole řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, IČ: 00140147, na výdaje spojené s realizací investiční akce 
č. 04500601440 „Rekonstrukce sociál. zařízení - tělocvična  Podhorská ul. – pořízení PD 
vč. souvisejících inženýrských činností“,

     b) do výše 200.000 Kč Stření průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné 
škole, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, na výdaje spojené 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

23

s realizací neinvestiční akce č. 04500611421 „Oprava střechy v hlavní budově 
Masarykova ul. Liberec – pořízení PD vč. souvisejících inženýrských činností“,

     c) do výše 100.000 Kč Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075, na výdaje spojené s realizací neinvestiční 
akce č. 04500621411 „Výměna oken na objektu gymnázia -  pořízení PD vč. souvisejících 
inženýrských činností“,

2. o zaslání finančních prostředků příjemcům mimořádného účelového příspěvku

A) u mimořádných účelových příspěvků nad 200.000 Kč formou zálohové platby ve výši 50% 
(v celkové výši 15.928.503 Kč):

     a) tj. ve výši 6.828.503 Kč Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší 
odborné škole, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace,

     b) tj. ve výši 3.000.000 Kč Střední průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, 
příspěvková organizace,

     c) tj. ve výši 250.000 Kč Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace,

     d) tj. ve výši 225.000 Kč Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace,

     e) tj. ve výši 5.500.000 Kč Střední škole strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace,

     f) tj. ve výši 125.000 Kč Dětskému domovu, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace,

do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 
od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 
účelového příspěvku dle přílohy 1, nejpozději však do 10. 12. 2017,

B) u mimořádných účelových příspěvků do 200.000 Kč po realizaci jednotlivých akcí (v celkové 
výši 350.000 Kč) do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné příspěvkové organizace o zaslání 
zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku, dle přílohy č. 1, nejpozději však 
do 10. 12. 2017,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 31. 12. 2017,

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 
mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 12. 1. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, ředitelům 
výše zmíněných příspěvkových organizací.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 202/17/RK
Mimořádné čerpání prostředků fondu investic u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, a Vyšší odborné školy sklářské 
a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, a Gymnázia Ivana 
Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s mimořádným čerpáním prostředků z fondu investic:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

24

a) ve výši 300.000 Kč u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo 
zátiší 470, příspěvková organizace, na nákup automobilu pro potřeby školy,

b) ve výši 1.402.000 Kč u Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 
316, příspěvková organizace, na financování akce „Rekonstrukce kanalizace – budova DM“,

c) ve výši 340.000 Kč u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 
organizace, na financování projektové dokumentace a související inženýrské činnosti na akci 
„Rekonstrukce rozvodů vody včetně vodovodní přípojky“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 203/17/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Obchodní akademii, Hotelové škole 
a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – myčky nádobí Zanussi LS 10/12, svěřeného 
Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, IČ: 75129507

a  u k l á d á

Petr Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení zástupkyni ředitelky příspěvkové organizace.

Termín: 01. 03. 2017

USNESENÍ č. 204/17/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Technické univerzitě v Liberci na projekt „Cena 
hejtmana Libereckého kraje pro studenty Technické univerzity v Liberci“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 50.000 Kč Technické univerzitě v Liberci, 
IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec, na akci číslo 04800796035 „Cena 
hejtmana Libereckého kraje pro studenty Technické univerzity v Liberci“,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo OLP/137/2017, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/137/2017 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 03. 2017



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

25

USNESENÍ č. 205/17/RK
Stanovení platu ředitelce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, s nařízením 
vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, s přihlédnutím k vykonávané činnosti, kvalifikaci a zápočtu let odborné praxe, 
a v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 s účinností od 1. března 2017, plat Ing. 
Evě Antošové, ředitelce Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 206/17/RK
Rozpočtové opatření č. 59/17 – alokace použitelných zdrojů minulých rozpočtových období do 
rozpočtu kraje 2017 a úprava kapitoly 917 04 – transfery PO odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 59/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 17.371.426 Kč, převod 
smluvních závazků již schválených akcí z roku 2016 do rozpočtu 2017,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 17.371.426 Kč, převod již 
schválených níže uvedených akcí z roku 2016 do rozpočtu roku 2017:

Poř
.č.

číslo akce IČ žadatel název projektu částka

1 4801424104 68955057

SVAZEK OBCÍ 
NOVOBORSKA, 
nám. Míru 1, 
47301 Nový Bor

Úprava Lužickohorské 
magistrály            20 000,00 Kč 

2 4801360000 25412949

JIZERSKÁ, 
o.p.s., Bedřichov 
218, 468 12

Jizerská magistrála 
2016/2017            60 000,00 Kč 

3 4801370000 70157898

Krkonoše -
svazek měst a 
obcí, Zámek 1, 
543 01 Vrchlabí

Krkonošská lyžařská 
magistrála 2016/2017            40 000,00 Kč 

4 4803480000 25446941

Autodrom 
Promotion s.r.o., 
Lindnerova 
998/6, 180 00 
Praha - Libeň Rally Bohemia 2016            50 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

26

5 4804120000 70937991

LIBERECKÝ 
KRAJSKÝ 
FOTBALOVÝ 
SVAZ, 
Jablonecká 88/18, 
460 05 Liberec V 
- Kristiánov

Činnost Libereckého 
krajského fotbalového 
svazu            12 500,00 Kč 

6 4804130000 68298056

Okresní 
organizace České 
unie sportu 
Jablonec nad 
Nisou, z.s., 
Emilie Floriánové 
2834/9, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Zabezpečení činnosti 
servisního centra 
sportu České unie 
sportu okres Jablonec 
nad Nisou            10 600,00 Kč 

7 4804150000 46747818

Liberecká 
sportovní a 
tělovýchovná 
organizace, z.s., 
Jablonecká 88/18, 
460 05 Liberec V 
– Kristiánov

Činnost servisního 
centra sportu při LB-
STo z.s. v r. 2016          100 000,00 Kč 

8 4804170000 61387991

Česká florbalová 
unie o.s., 
Vyskočilova 
1442/1b, 140 00 
Praha - Michle

Podpora rozvoje 
florbalu Liberecký kraj          100 000,00 Kč 

9 4803420000 00527271

AC Turnov, z. s., 
Skálova 207, 511 
01 Turnov

Memoriál Ludvíka 
Daňka 2016            50 000,00 Kč 

10 4803510000 71202102

Krajská rada 
Asociace školních 
sportovních klubů 
České republiky 
Libereckého 
kraje, pobočný 
spolek, 
Jablonecká 88/18, 
460 05 Liberec V 
- Kristiánov Krajská liga škol 2016            15 000,00 Kč 

11 4803520000 70226130

PAKLI SPORT 
KLUB, Zdislavy 
z Lemberka 437, 
471 25 Jablonné v 
Podještědí

17. International MTB 
marathon Malevil Cup 
2016            22 000,00 Kč 

12 4804420000 28736010

Singltrek pod 
Smrkem, 463 
62 Lázně 
Libverda 16

Údržba stezek 
Singltreku pod 
Smrkem            18 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

27

13 4804430000 22715436

Šerm Liberec, 
z.s., Gagarinova 
793/5, 460 06 
Liberec VI -
Rochlice Babylon Cup 2016            10 500,00 Kč 

14 4804450000 01626761

TERRA SPORT, 
s. r. o., 
Valdštejnská 
286/7, 460 01 
Liberec II – Nové 
Město ČT AUTHOR CUP            20 000,00 Kč 

15 4804460000 00536440

Český svaz 
ledního hokeje, 
z.s., 
Českomoravská 
2420/15, 190 00 
Praha - Libeň

Výchova talentované 
mládeže (VTM) 2016 -
v rámci Libereckého 
kraje            30 000,00 Kč 

16 4804480000 70927383

KRAJSKÁ 
ORGANIZACE 
ČUS 
LIBERECKÉHO 
KRAJE, 
Jablonecká 88/18, 
460 05 Liberec V 
- Kristiánov

Podpora činnosti KO 
ČUS LK v r. 2016            28 000,00 Kč 

17 4804780000 25426605

VK Dukla 
Liberec, Husitská 
582/28, 460 07 
Liberec III - Jeřáb

Liga mistrů - pronájem 
akreditované haly          260 000,00 Kč 

18 4803850000 11089661

Mgr. Ilona 
Šulcová TaPŠ 
ILMA, Čechova 
1272, 511 01
Turnov

Czech Dance 
Championship 2016            10 500,00 Kč 

19 4803860000 02507242

Sportovní 
akademie Luďka 
Zelenky, z.s., 
Husova 159, 463 
43 Český Dub III

Fotbalový kemp 
Luďka Zelenky 2016            10 500,00 Kč 

20 4803880000 11089661

Mgr. Ilona 
Šulcová TaPŠ 
ILMA, Čechova 
1272, 511 01 
Turnov

WADF 2016 World 
Dance Championship            10 500,00 Kč 

21 4803920000 00525693

TĚLOVÝCHOV
NÁ JEDNOTA 
DOKSY, 

EURO HRY DOKSY 
2016            10 500,00 Kč 

22 4803930000 26566311

Czech Gravity 
Sports 
Association o.s., 

KOZÁKOV 
CHALLENGE 2016            10 500,00 Kč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

28

Ve Smečkách 
1326/11, 110 00 
Praha – Nové 
Město

23 4803940000 65100263

Gymnastika 
Liberec z.s.,  
Jeronýmova 
570/22, 460 07 
Liberec VII –
Horní Růžodol

Gymlib - Pohár 
olympijských nadějí -
OHC LIBEREC 2016            10 500,00 Kč 

24 4803950000 64668533

ČLTK 
BIŽUTERIE 
Jablonec nad 
Nisou, z.s., U 
Tenisu 3859/214, 
468 04 Jablonec 
nad Nisou –
Proseč nad Nisou

Mezinárodní tenisové 
turnaje v Jablonci n.N.            10 100,00 Kč 

25 4803960000 22900365

AFEU, z.s., 
Husova 159, 463 
43 Český Dub III Zelencup Junior 2016            10 500,00 Kč 

26 4803970000 22900365

AFEU, z.s., 
Husova 159, 463 
43 Český Dub III ZELENCUP 2016            10 500,00 Kč 

27 4803994704 75045176

Sport Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace, 
Barvířská 2690, 
470 01 Česká 
Lípa

Českolipský City 
Cross Run 2016            10 500,00 Kč 

28 4804000000 15045528

Tělovýchovná 
jednota Turnov, 
o.s., Skálova 207, 
511 01 Turnov

Mapové, technické, 
materiální a personální 
zajištění Pěkných 
prázdnin s orientačním 
během v Českém ráji -
25. ročník          105 000,00 Kč 

29 4804020000 46747001

TJ VK DUKLA 
LIBEREC z.s., 
Husitská 582/28, 
460 07 Liberec III 
- Jeřáb

Krajské centrum 
mládeže pro Liberecký 
kraj - volejbal chlapci 
a dívky            10 500,00 Kč 

30 4804060000 22846221

Trampolíny 
Liberec, z.s., 
Janáčkova 
847/14, 460 01 
Liberec I – Staré 
Město

Mezinárodní závod 
přátelství ve skocích 
na trampolíně            10 500,00 Kč 

31 4804090000 22841687

Outdoor 
Challenge , z. s., 
Svornosti 1000, 

Auto Enge Triatlon 
Hrádek nad Nisou 
2016            10 500,00 Kč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

29

463 11 Liberec 
XXX –
Vratislavice nad 
Nisou

32 4804100000 46744282

Tělovýchovná 
jednota Bílí Tygři 
Liberec, z.s., 
Jeronýmova 
494/20, 460 07 
Liberec VII –
Horní Růžodol Tygří den          100 000,00 Kč 

33 4803540000 22735488

Démoni Česká 
Lípa, Antonína 
Sovy 1725/44, 
470 01 Česká 
Lípa

Činnost sportovního 
klubu Démoni Česká 
Lípa            20 000,00 Kč 

34 4803550000 26539691

1. Novoborský 
šachový klub, 
z.s., Sklářská 705, 
473 01 Nový Bor

Repezentace, trénink, 
zajištění            15 000,00 Kč 

35 4803580000 43256678

SKP 
KORNSPITZ 
Jablonec z.s., Pod 
Skalkou 4296/40, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Podpora činnosti SKP 
Kornspitz Jablonec            30 000,00 Kč 

36 4803590000 00482421

TJ Dukla Liberec, 
z.s., Jeronýmova 
522/14, 460 07 
Liberec VII –
Horní Růžodol

Podpora činnosti TJ 
Dukla Liberec, z.s.            30 000,00 Kč 

37 4803600000 70840105

FK Jablonec, z.s., 
U Stadionu 
4904/5, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Podpora činnosti 
sportovního klubu          260 000,00 Kč 

38 4803610000 25426605

VK Dukla 
Liberec, Husitská 
582/28, 460 07 
Liberec III - Jeřáb

Podpora volejbalového 
klubu Dukla Liberec            80 000,00 Kč 

39 4803620000 46748342

AQUA KLUB 
Liberec, 
Chelčického 
455/16a, 460 05 
Liberec V -
Kristiánov

Celoroční činnost 
sportovního klubu 
Aqua Liberec            15 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

30

40 4803630000 27017052

Basketbalový 
klub Kondoři 
Liberec, Pod 
Skalkou 1552, 
463 11 Liberec 
XXX –
Vratislavice nad 
Nisou

Zlepšení podmínek pro 
sportovní přípravu a 
rozvoj basketbalového 
klubu BK Kondoři 
Liberec            15 000,00 Kč 

41 4803640000 46744282

Tělovýchovná 
jednota BÍLÍ 
TYGŘI 
LIBEREC, z.s.,  
Jeronýmova 
494/20, 460 07 
Liberec VII –
Horní Růžodol

Podpora činnosti 
sportovního klubu          270 000,00 Kč 

42 4803650000 49864301

KARATE 
SPORT RELAX 
z.s., Kožnarova 
1276/3, 470 01 
Česká Lípa

KARATE SPORT 
RELAX z.s. - klub 
reprezentující 
Liberecký kraj            15 000,00 Kč 

43 4803660000 18381243

FC Slovan 
Liberec – mládež, 
spolek, Na 
Hradbách 
1300/17, 460 01 
Liberec I – Staré 
Město

Podpora činnosti 
Akademie mládeže ve 
sportovním klubu          260 000,00 Kč 

44 4803680000 49295071

ŠK 
ZIKUDATurnov, 
z.s., Nádražní 
599, 511 01 
Turnov

Sportovní soutěžní a 
treninková činnost 
šachového klubu            15 000,00 Kč 

45 4803710000 14864991

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou, o.s., U 
Stadionu 4586/1, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Celoroční činnost 
atletického oddílu 
LIAZ Jablonec 
vedoucí k úspěšné 
reprezentaci            20 000,00 Kč 

46 4803740000 68435053

Floorball Club 
Česká Lípa z.s., 
Hálkova 1664/10, 
470 01 Česká 
Lípa

Činnost Floorball 
Clubu Česká Lípa            20 000,00 Kč 

47 4803750000 68983981

Sportovní 
středisko -
plavecký klub 
Česká Lípa, 
Heroutova 

Pravidelná činnost PK 
Česká Lípa            15 000,00 Kč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

31

1737/32, 470 01 
Česká Lípa

48 4803760000 27030873

DRACI FBC 
LIBEREC, 
Žitavská 727/16, 
460 07 Liberec III 
- Jeřáb

Sportovní činnost FBC 
Liberec 2016            30 000,00 Kč 

49 4803770000 00527271

AC Turnov, z.s., 
Skálova 207, 511 
01 Turnov AC Turnov, z.s.            20 000,00 Kč 

50 4803800000 15043053

Lyžařský 
sportovní klub 
Lomnice nad 
Popelkou, V 
Popelkách 1247, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

LSK Lomnice nad 
Popelkou            20 000,00 Kč 

51 4803820000 41328019

AC Slovan 
Liberec, z. s., 
Jeronýmova 
570/22, 460 07 
Liberec VII –
Horní Růžodol

Podpora vrcholové a 
výkonnostní atletiky v 
Liberci v roce 2016            20 000,00 Kč 

52 4801935004 00275808

Město Jilemnice, 
Masarykovo 
náměstí 82, 514 
01 Jilemnice

Všesportovní a 
volnočasový areál 
Hraběnka    10 000 000,00 Kč 

53 4802860000 00524794

Tenisový klub 
Frýdlant o.s., 
Jizerská 4077, 
464 01 Frýdlant

Celoroční činnost 
mládeže Tenisového 
klubu Frýdlant 13 726,00 Kč

54 4804793009 00525511

Obec Bedřichov, 
46812 Bedřichov 
218

Zasněžování 
běžeckých stop -
stadion 5 000 000,00 Kč

Celkem    17 371 426,00 Kč 

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 59/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 207/17/RK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota Spartak ČKD 
Žandov

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

usnesení číslo 1884/14/RK,

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

32

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedoložení povinné výše 
způsobilých výdajů) při čerpání finančních prostředků z kapitoly 926 04 – Dotační fond 
Libereckého kraje, příjemce Tělovýchovná jednota Spartak ČKD Žandov, IČO: 49864173, 
se sídlem Děčínská 288, 471 07 Žandov, ve výši 15.000 Kč,

d o p o r u č u j e

prominout odvod za porušení rozpočtové kázně (nedoložení povinné výše způsobilých výdajů) 
při čerpání finančních prostředků z kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, příjemci 
Tělovýchovná jednota Spartak ČKD Žandov, IČO: 49864173, se sídlem Děčínská 288, 471 07 
Žandov, ve výši 6.811 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu k projednání.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 208/17/RK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2017 
následujícím knihovnám:

     - Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem náměstí. T. G. Masaryka 
170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171 ve výši 1.364.000 Kč,

     - Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100 ve výši 1.346.000 Kč,

     - Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí 
600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428 ve výši 1.042.000 Kč,

2. se smlouvami o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

     - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/210/2017, 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, příspěvková organizace, 
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 170/22, 470 01 Česká Lípa, IČ 00360171,

     - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/211/2017, 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, příspěvková organizace, 
se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, IČ 00856100,

     - se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/212/2017, 
mezi Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem Dolní náměstí 600/1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 209/17/RK
Změny příloh zřizovacích listin příspěvkových organizací rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

33

s o u h l a s í

1. se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace, se sídlem Skálova 71, 51101 Turnov, v souvislosti s pořízením nemovitého 
majetku v katastrálním území Turnov,

2. se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 
organizace, se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec 1, v souvislosti s pořízením 
nemovitého majetku v katastrálním území Harrachov

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit přílohy č. 1 zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 210/17/RK
Úprava Statutu soutěže Památka roku Libereckého kraje o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje a vyhlášení soutěže za rok 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s novým zněním Statutu soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci 
obnovy nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje v příslušném kalendářním 
roce, kterým se nahrazuje znění Statutu, schválené dne 22. prosince 2015 usnesením 
č. 559/15/ZK,

2. s vyhlášením soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje za rok 2016

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, předložit zastupitelstvu kraje vyhlášení soutěže za rok 2016 a nové znění statutu 
soutěže „Památka roku Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy nemovité kulturní 
památky na území Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 211/17/RK
Vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec I - Staré 
Město,

b) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení,

o d v o l á v á

Mgr. Jiřího Křížka z funkce ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 
k 30. 6. 2017,

s c h v a l u j e

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

34

j m e n u j e

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Severočeského muzea 
v Liberci, příspěvkové organizace ve složení:

- Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,

- Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,

- PhDr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 
úřadu Libereckého kraje,

- PhDr. Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

- Mgr. Pavel Hlubuček, ředitel odboru ochrany movitého kulturního dědictví, muzeí a galerií, 
Ministerstvo kultury ČR,

- PhDr. Zuzana Strnadová, ředitelka Muzea Hlavního města Prahy,

- PhDr. Mgr. Ivan Langr, zástupce Statutárního města Liberec s hlasem poradním

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění oznámení 
o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Severočeského muzea v 
Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykova 437/11, 46001 Liberec  I - Staré 
Město,

Termín: 08. 02. 2017

2. Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu

     a) předložit materiál jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

     b) informovat radu kraje o výsledku výběrového řízení.

Termín: 18. 04. 2017

USNESENÍ č. 212/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/17 převod finančních prostředků z kapitoly 
91207 - Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
do kapitoly 92014 Kapitálové výdaje, odboru investic a správy nemovitého majetku, 
a schválení záměru - obnova a restaurování omítky na objektu čp. 57 „Červený Dvůr“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 55/17, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, ve výši 500.000 Kč z č.a. 07500051704 - obnova sgrafit Červený dům, 
Česká Lípa - II. etapa – určené pro Vlastivědné muzeum a galerii v České Lípě, příspěvkovou 
organizaci,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 500.000 Kč na realizaci záměru – restaurování severní a jižní 
fasády Červeného Dvora, čp. 57 v České Lípě,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

35

záměr restaurování severní a jižní fasády Červeného Dvora, čp. 57 v České Lípě, za splnění 
podmínky získání dotace od Ministerstva kultury ČR z Programu regenerace městské památkové 
zóny Česká Lípa

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/17 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 213/17/RK
Rozpočtové opatření č. 50/17 -  finanční dovypořádání kapitol peněžních fondů kraje za rok 
2016 do rozpočtu kraje 2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 50/17, kterým se navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2017 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje 
o celkovou částku 10.931.317,82 Kč, a kterým se zároveň navyšují výdaje rozpočtu kraje 2017 
o celkovou částku 10.931.317,82 Kč, z toho:

1. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 925 15 – Sociální fond - odbor 
kancelář ředitele, se navyšuje o částku 3.333.502,09 Kč,

2. výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 926 – Dotační fond se navyšuje 
o celkovou částku 7.597.815,73 Kč, kde:

     a) na Programy resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova o 2.409.494,24 Kč,

     b) na Programy resortu dopravy o částku 4.979.136,49 Kč,

     c) Program odboru územního plánování a stavebního řádu o 209.185 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 50/17 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 214/17/RK
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2016

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) proúčtování inventarizačního rozdílu zachycením stavů předmětů operativní evidence, které 
jsou vedeny na majetkových účtech a podrozvahových účtech kraje v celkové výši manka 
17.764,00 Kč,

b) likvidaci neopravitelných předmětů zjištěných při inventarizaci v celkové částce 60.398,00 Kč,

c) likvidaci morálně a fyzicky zastaralých předmětů zjištěných při inventarizaci v celkové částce 
7.182,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu

a) zabezpečit proúčtování inventarizačního rozdílu v účetní evidenci kraje za rok 2016,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

36

Termín: 24. 02. 2017

b) zajistit zachycení skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstky 
a úbytky, zjištěných inventarizací za rok 2016, svolat škodní komisi k projednání manka, a dále 
zajistit provedení vyřazení neopravitelných předmětů a morálně a fyzicky zastaralých předmětů 
likvidační komisí.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 215/17/RK
Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky „Výroba a distribuce příkazových 
bloků“ vyhotovená Ministerstvem financí ČR

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o centralizovaném zadání veřejné zakázky „Výroba a distribuce příkazových bloků“ 
č. OLP/220/2017, uzavíranou mezi Českou republikou - Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 
15, Praha 1, IČO: 00006947 a Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, 
IČO: 70891508, vyhotovenou Ministerstvem financí ČR, Odborem 39 – Správní činnosti

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o centralizovaném zadání 
veřejné zakázky „Výroba a distribuce příkazových bloků“ č. OLP/220/2017, panu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 216/17/RK
Zákaznické centrum veřejné dopravy LK – záměr a výpověď smlouvy stávajícímu dodavateli

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr Zákaznického centra veřejné dopravy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit radě kraje návrh smlouvy 
se společností KORID LK, spol. s r.o.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 217/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup záložního zdroje -
UPS“ prostřednictvím nástroje PROebiz Park pro realizace e-aukcí

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení účastníka PRONIX s.r.o., se sídlem U Kněžské louky 28/2145, 130 00 Praha 3, 
IČO: 48027944, analogicky dle § 48 odst. 2 a) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil zadávací podmínky (účastník nesplnil 
požadavky stanovené zadavatelem dle Výzvy k podání nabídek, nabízený zdroj nesplňuje 
stanovené požadavky),

2) o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup záložního zdroje - UPS“ 
prostřednictvím nástroje PROebiz Park pro realizace e-aukcí, a to účastníka UNISMINI –
služby, spol. s r. o., se sídlem:  Bělčická 2922/22, 141 00 Praha 4, IČO: 62418742, 
za nabídkovou cenu 372 000,- Kč bez DPH, 450 120,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

37

kupní smlouvu č. OLP/5356/2016 mezi Libereckým krajem a společností UNISMINI – služby, 
spol. s r. o., se sídlem Bělčická 2922/22, 141 00 Praha 4, IČO: 62418742

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 218/17/RK
Výjimka z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení notebooků pro členy rady kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
dle části D

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 219/17/RK
Rozpočtové opatření č. 45/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje - navýšení výdajů kapitoly 912 09 Účelové příspěvky 
PO odbor zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 45/17, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím 
financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 230.000 Kč 
a navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o částku 230.000 Kč, kapitola 912 09 –
Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel LRN Cvikov – Zpracování PD - Snížení 
energetické náročnosti budovy D, číslo akce 09500051907

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 45/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 220/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/17 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje - navýšení výdajů kapitoly 920 09 
Kapitálové výdaje odbor zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 42/17, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2017 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o 23.754.100 Kč a navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 o celkovou částku 
23.754.100 Kč, kapitola 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, specifický ukazatel 
Odkup nemocnice Frýdlant ve výši 20.000.000 Kč, číslo akce 0990570000 a specifický ukazatel 
Nákup pozemků letiště Liberec ve výši 3.754.100 Kč, číslo akce 0990580000



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

38

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 42/16 ke schválení.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 221/17/RK
Rozpočtové opatření č. 60/17 – úprava kapitoly 914 09 – Působnosti odboru zdravotnictví, 
navýšení dílčího ukazatele Lékárenská pohotovost, Náhrady škod - Pietschmannovi

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 60/17, kterým se upravuje kapitola 914 09 – Působnosti, odbor zdravotnictví, 
kde dochází k navýšení dílčího ukazatele Lékárenská pohotovost v celkové výši 29.000 Kč, dílčího 
ukazatele Náhrady škod – Pietschmannovi v celkové výši 20 Kč a snižuje dílčí ukazatel Ostatní 
činnosti ve zdravotnictví 29.020 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatřené č. 60/17 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 222/17/RK
Vyhlášení programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů 
pro zdravotně/tělesně postižené občany a programu č. 9.2 - Podpora preventivních 
a léčebných projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a Vyhlášením programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
č. 9 Zdravotnictví, a to:

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programů v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, a to:

1) programu č. 9.1 - Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
1.000.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace,

Termín: 28. 02. 2017

2) programu č. 9.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 600.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

39

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 223/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/17 -  úprava kapitoly 926 09 – Dotační fond LK, 
odbor zdravotnictví - poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v oblasti podpory Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 – Podpora osob se zdravotním 
postižením

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 40/17, kterým se snižuje nerozepsaná rezerva 
ve výdajích kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, program 
č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnné výši 147.181 Kč a současně se zavádí 
nové specifické ukazatele ve výdajích v kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, 
odbor zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením v celkové výši 
147.181 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, program č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 
vyhlášený v roce 2016, níže uvedeným příjemcům na projekt a do výše:

Příjemce,  Adresa,
dat. nar.

Projekt

Výše 
dotace 
v Kč / 
%

Závazné 
parametry 
projektu

Účel projektu
Zač./Konec 
projektu

Elektrická 
tříkolka

28000 
/ 70,00

Elektrická 
tříkolka / ks  
/ 1 

Zvýšení osobní mobility pro 
zajištění osobních potřeb 
prostřednictvím elektrické 
tříkolky

1.1.2017 / 
30.9.2017

Elektrokol
o s 
přídavný
mi 
balančním
i kolečky

15523 
/ 70,00

Elektrokolo 
s 
balančními 
kolečky / ks 
/ 1 

Zajištění možnosti 
samostatného pohybu 
venku a posílení potřebných 
svalů prostřednictvím 
elektrokola s balančními 
kolečky

1.3.2017 / 
30.9.2017

Baterie do 
el. vozíku 
EIV C 
350

10695 
/ 70,00

Baterie do 
el. vozíku / 
ks / 2 

Výměna baterií v 
elektrickém vozíku -
zajištění osobní mobility

1.10.2016 / 
30.1.2017

 
Pořízení 
mechanic
kého 
vozíku

22963 
/ 21,61

Mechanický 
vozík / ks / 
1 

Zajištění mechanického 
vozíku - ze zdravotních 
důvodů

1.10.2016 / 
30.11.2016

Schodolez
70000 
/ 54,35

Schodolez / 
ks / 1 

Pořízení schodolezu pro 
zajistění osobního pohybu v 
rámci objektu k bydlení

1.10.2016 / 
30.9.2017

3) se zmocněním MUDr. Přemysla Sobotky, náměstka hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 
k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace a případných dodatků těchto smluv u dotací 
poskytnutých v rámci rezortu zdravotnictví uzavřených mezi Libereckým krajem a příjemci 
dotací,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

40

4) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v oblasti 
podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením

a  u k l á d á

1) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 40/17 a vzor smlouvy 
ke schválení, a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 28. 02. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,

     a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro MUDr. Přemysla Sobotku, 
náměstka hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

Termín: 28. 02. 2017

     b) předložit MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti 
podpory č. 9 Zdravotnictví, programu č. 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením, 
po schválení jejich vzoru a po rozhodnutí o poskytnutí dotací Zastupitelstvem kraje, 
k podpisu.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 224/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „POŘÍZENÍ SANITNÍCH VOZIDEL RENDEZ-
VOUS“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Pořízení sanitních vozidel Rendez-vous“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, v otevřeném 
řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

2. s textem „zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 225/17/RK
Řešení investičních projektů Zdravotnické záchranné služby LK

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

za účelem řízení zásadních investičních akcí Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 
vznik koordinačního investičního týmu ve složení:

- MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,

- Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

- MUDr. Vladimír Hadač, ředitel Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje,

- Ing. Jozef Zlevský, technickoprovozní náměstek Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje,

- PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

41

- Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky odboru zdravotnictví,

dle potřeby je přizván:

- MUDr. Jan Lejsek, náměstek přednemocniční neodkladné péče a vzdělávání Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje,

- zaměstnanec oddělení veřejných zakázek odboru investic a správy nemovitého majetku,

- zaměstnanec majetkoprávního oddělení odboru investic a správy nemovitého majetku,

- zaměstnanec odboru regionálního rozvoje a evropských projektů (příprava řešení projektů 
s podporou EU)

a  u k l á d á

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje a zajistit zahájení činnosti 
koordinačního investičního týmu.

Termín: 28. 02. 2017

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
materiál jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 226/17/RK
Zřízení Komise Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“

Rada kraje po projednání

z ř i z u j e

Komisi Rady Libereckého kraje s názvem "Revitalizace Ralska",

j m e n u j e

a) předsedou Komise Rady Libereckého kraje“ Revitalizace Ralska“ Ing. Jitku Volfovou, 
statutární náměstkyni hejtmana pro resort ekonomiky, správy majetku a informatiky,
místopředsedou Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje pro resort životní prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

b) členy Komise Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“ v následujícím složení:
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
Ing. Květa Vinklátová, členka rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu,
RNDr. Jitka Šádková, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství,
František Kaiser, starosta města Mimoň,
Jiří Hauzer, předseda mikroregionu Podralsko,
Ing. Jan Růžička, ředitel KSS LK, p. o.,
Stanislav Ludvík, předsedá správní rady Geoparku Ralsko,
Ing. Roman Lenner, člen správní rady Geopark Ralsko,
Ing. Tomáš Rychtařík, předseda LAG Podralsko,
Ing. Miloš Tita, starosta města Ralska,
Bc. Miloslav Tůma, místostarosta město Ralsko,
Ing. Libor Strakoš, výrobní náměstek ředitele Vojenských lesů a statků s.p., divize Mimoň,

s c h v a l u j e

a) Jednací řád Komise Rady Libereckého kraje "Revitalizace Ralska",



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

42

b) Statut Komise Rady Libereckého kraje "Revitalizace Ralska"

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, předložit Zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci o zřízení Komise Rady Libereckého kraje s názvem „ Revitalizace Ralska“

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 227/17/RK
Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje; Vyhlášení Programu vodohospodářských akcí 
v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje pro rok 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se zrušením Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje schváleným usnesením
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 362/16/ZK ze dne 21. 6. 2016,

2. s novým zněním Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

3. s podmínkami a vyhlášením Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, oblast podpory Ochrana vod a rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
23.000.000,- Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádosti o dotace

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit materiál „Statut Fondu ochrany vod Libereckého kraje; Vyhlášení Programu 
vodohospodářských akcí v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje pro rok 2017“ 
zastupitelstvu kraje k projednání a schválení.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 228/17/RK
Změna termínu realizace projektu Vodohospodářskému sdružení Turnov - Smlouva 
o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí č. OLP/2795/2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Vodohospodářskému sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 
511 01, IČ 49295934, o prodloužení termínu realizace projektu „Rozšíření vodního zdroje Kalich –
VDJ Zbirohy“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Program vodohospodářských akcí usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 361/16/ZK ze dne 
21. 6. 2016,

s o u h l a s í

a) se změnou termínu realizace projektu „Rozšíření vodního zdroje Kalich – VDJ Zbirohy“ 
ze dne 31. 5. 2017 na 31. 5. 2018, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 20. 7. 2017 na 20. 7. 2018 z důvodu časové koordinace s realizací 
navazujícího úseku rekonstrukce vodovodního řadu v obci Rakousy,

b) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/2795/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Rozšíření vodního 
zdroje Kalich – VDJ Zbirohy“ mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením 
Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

43

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení 
materiál „Změna termínu realizace projektu Vodohospodářskému sdružení Turnov - Smlouva 
o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí č. OLP/2795/2016“,

Termín: 28. 02. 2017

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
kraje, dodatek po jeho schválení v zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 229/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/17 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017, zapojení uhrazené škody způsobené 
společností PURUM s.r.o., do rozpočtu 2017, kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor 
životního prostředí a zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 54/17, kterým se upravují příjmy a výdaje 2017
zapojením platby na úhradu škody ze sanace ekologické katastrofy způsobené společností PURUM 
s.r.o.:

1) navyšují se finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 161.244,40 Kč,

2) navyšují se nedaňové příjmy kraje 2017 - sankční platby přijaté od jiných subjektů, odbor 
životního prostředí a zemědělství, o částku 161.244,40 Kč,

3) navyšují se výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí 
a zemědělství, rezerva Programu vodohospodářských akcí o částku 322.488,80 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 54/17 
k projednání a schválení.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 230/17/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 52/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z Lesnického 
fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 - Lesnický fond

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 52/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 
kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 176 
046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha v lesích) a současně se zavádí nové 
specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí 
a zemědělství v celkové výši 176 046,00 Kč (Program podpora zmírnění následků sucha 
v lesích) bez dopadu na celkový objem kapitoly,

II. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 
v úhrnném objemu 176 046,00 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

Č.
Název 

žadatele
IČ/datum 
narození

Sídlo, trvalé 
bydliště, žadatele

Právní 
statut

Výše dotace v 
Kč

Projekt - aktivita



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

44

1
Obec Paseky 
nad Jizerou 00580791

Paseky nad Jizerou 
242, Paseky nad 
Jizerou, 512 47 obec    5 500,00 Kč 

pokládání a asanace 
lapáků

2
Ing. Luděk 

Maier
13572989 / 

Turnov, 

fyzická 
osoba 

podnikající    16 800,00 Kč opakovaná obnova

3
Ing. Luděk 

Maier
13572989 / 

Turnov,

fyzická 
osoba 

podnikající       6 400,00 Kč opakovaná obnova

4 Obec Všeň 00276278 Všeň 10, Všeň, 512 65 obec     10 000,00 Kč opakovaná obnova

5
Obec Levínská 

Olešnice 00854662

Levínská Olešnice 94, 
Levínská Olešnice, 

514 01 obec     21 000,00 Kč 
pokládání a asanace 

lapáků

6
Obec 

Všelibice 00263303
Všelibice 65, 

Všelibice, 463 48 obec       3 000,00 Kč opakovaná obnova

7
Strapinová 

Denisa
04340248/ 

Praha -
Horní Měcholupy, 

fyzická 
osoba 

podnikající       9 000,00 Kč 
pokládání a asanace 

lapáků

8
Cortuum 

s.r.o. 27406202
Trojská 358/131, 
Praha 7, 171 00 s.r.o.        8 250,00 Kč 

pokládání a asanace 
lapáků

9
Strapinová 

Denisa
04340248/ 

Praha -
Horní Měcholupy, 

fyzická 
osoba 

podnikající        9 750,00 Kč 
pokládání a asanace 

lapáků

10
Obec Paseky 
nad Jizerou 00580791

Paseky nad Jizerou 
242, Paseky nad 
Jizerou, 512 47 obec        1 200,00 Kč opakovaná obnova

11
Město 

Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 
Chrastava, 463 31 obec        6 600,00 Kč 

pokládání a asanace 
lapáků 6000, opakovaná 

obnova 600

12
Strapinová 

Denisa
04340248/ 

Praha -
Horní Měcholupy, 

fyzická 
osoba 

podnikající        9 250,00 Kč 
pokládání a asanace 

lapáků

13
Městské lesy 
Doksy, s.r.o. 25432851

Valdštejnská 258, 
Doksy, 472 01 s.r.o.     69 296,00 Kč opakovaná obnova

III. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 
příjemci

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 52/17 
k projednání a poskytnutí účelových dotací výše uvedeným subjektům včetně schválení vzoru 
smlouvy k rozhodnutí.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 231/17/RK
Lesnický fond Libereckého kraje – vyhlášení programu Podpora hospodaření v lesích

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

I. s programem Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu Libereckého kraje,

II. s podmínkami a vyhlášením programu Podpora hospodaření v lesích Lesnického fondu 
Libereckého kraje s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 5.500.000,- Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

45

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit návrh programu Podpora hospodaření v lesích, včetně příloh, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání a schválení.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 232/17/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, zřízení 
nového programu 8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití 
a podpora sběru a využití bioodpadů a vyhlášení programů 8.1 - Podpora ekologické výchovy 
a osvěty, 8.4 - Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 
a  8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru 
a využití bioodpadů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se zřízením nového programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství - programu č. 8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich 
opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů,

2) s podmínkami a vyhlášením programů Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8
Životní prostředí a zemědělství, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace:

     a) Programu 8.1 – Podpora ekologické výchovy a osvěty s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.027.000,00 Kč,

     b) Programu 8.4 – Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí 
a zemědělství s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 
ve výši 400.000,00 Kč,

     c) Programu 8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 1.500.000,00 Kč

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit zastupitelstvu kraje k projednání a schválení:

1) zřízení nového programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 
Životní prostředí a zemědělství - programu 8.5 - Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich 
opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů,

Termín: 28. 02. 2017

2) podmínky a vyhlášení programů 8.1, 8.4 a 8.5 k předkládání žádostí o dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 8.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 233/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 53/17 - převod finančních prostředků z kapitoly 926 
11 Dotační fond, odbor územního plánování a stavebního řádu, do kapitoly 926 02 Dotační 
fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

46

se změnou rozpočtu -  rozpočtovým opatřením č. 53/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 926 11 
Dotační fond, odbor územního plánování a stavebního řádu o částku 209.185 Kč, a to snížením 
rezerv kapitálových výdajů Programu na zpracování územních plánů, a kterým se současně navyšují 
výdaje v kapitole 926 02 Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 
209.185 Kč, a to navýšením nespecifikovaných rezerv Programu č. 2. 5 Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 53/17 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 234/17/RK
Vyhlášení programu č. 2. 7 – Program na podporu činností mateřských center v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.174.000 Kč, včetně povinných 
příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu 2.7 „Program na podporu činností 
mateřských center“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.174.000 Kč, 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 235/17/RK
Vyhlášení programu č. 2. 1 – Program obnovy venkova v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 20.000.000 Kč, včetně povinných příloh k 
předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
a ke schválení Vyhlášení a podmínky programu 2.1 „Program obnovy venkova“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 
nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 20.000.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

47

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 236/17/RK
Vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji realizovaného v rámci Operačního 
programu Životní prostředí – výzva č. 2

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji – výzva č. 2 včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a ke schválení podmínky a vyhlášení programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 237/17/RK
Rozpočtové opatření č. 49/17 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací v rámci  programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 49/17, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace“ v úhrnné výši 1.379.966,25 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to:

     a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
„Kotlíkové dotace“ v úhrnné výši 1.361.454,85 Kč na základě předložených vyúčtování 
dotací a odstoupení žadatelů od projektů,

     b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 18.511,40 Kč v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU „Kotlíkové dotace“,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce „Kotlíkových dotací“ v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU ve výši 1.379.966,25 Kč takto:

č.a. jméno příjemce

původní výše dotace 

(v Kč) schválená 

radou kraje 

navrhovaná nová 

výše dotace (v Kč)

2673640000 kotlíkové dotace 0,00 112.466,25

2673650000 kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

2673660000 kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

2673670000 kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

2672810000 - kotlíkové dotace 0,00 105.000,00

2673690000 kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

2671100000 - kotlíkové dotace 0,00 120.000,00



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

48

2673040000 - kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

2673700000 kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

2673710000 kotlíkové dotace 0,00 112.500,00

2673410000 kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

2673380000 kotlíkové dotace 0,00 120.000,00

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

Registrační číslo žadatele 1441
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří).

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 1.12.2016 - 30.11.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1442
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 2.12.2016 - 1.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1443
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří).

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 5.12.2016 - 4.12.2017
Místo realizace:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

49

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1444
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 5.12.2016 - 4.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1445
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – výhradně 
biomasa; otopná soustava; akumulační nádoba

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 6.12.2016 - 5.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1446
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 6.12.2016 - 5.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1447
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

50

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 85%
Doba realizace projektu 6.12.2016 - 5.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1450
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 9.12.2016 - 8.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1449
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 9.12.2016 - 8.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1452
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 13.12.2016 - 12.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

51

Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1453
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 13.12.2016 - 12.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1454
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 15.12.2016 - 14.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1456
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 19.12.2016 - 18.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1457
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

52

Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 19.12.2016 - 18.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1458
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 19.12.2016 - 18.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1460
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 20.12.2016 - 19.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1459
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 20.12.2016 - 19.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1463
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

53

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 22.12.2016 - 21.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1462
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 22.12.2016 - 21.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1464
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – výhradně 
biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.).

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 22.12.2016 - 21.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1434
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa

Zhodnocení energetickým specialistou
Dílčí zateplení dalších konstrukcí (např. severní fasáda 
apod.).

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 23.12.2016 - 22.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

54

Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1465
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – výhradně 
biomasa; akumulační nádoba

Zhodnocení energetickým specialistou Zateplení střechy nebo půdních prostor.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 29.12.2016 - 28.12.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

3) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2206/2016, o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji, uzavřené mezi 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž výše 
dotace zůstává nezměněna,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 -  
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů do úhrnné výše 
1.379.966,25 Kč, níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše a o uzavření smlouvy se žadateli 
podle vzoru schváleného usnesením č. 738/16/RK:

Registrační číslo žadatele 1364
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112466,25 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 27.6.2016 - 26.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1365
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 28.6.2016 - 27.6.2017
Místo realizace:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

55

Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1366
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn, otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 28.6.2016 - 27.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1367
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Zateplení střechy nebo půdních prostor. Výměna vstupních 
a balkonových dveří.

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 28.6.2016 - 27.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1281
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním – výhradně 
uhlí

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 105000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 70%
Doba realizace projektu 29.6.2016 - 28.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1369
Jméno a příjmení žadatele



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

56

Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou PENB
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 30.6.2016 - 29.6.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1110
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Dílčí zateplení dalších konstrukcí. Dílčí výměna oken. 
Výměna vstupních a balkonových dveří.

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 30.6.2016 – 29. 6. 2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1304
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná soustava
Zhodnocení energetickým specialistou Dílčí výměna oken. Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 1.7.2016 - 30.6.2017            
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1370
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo

Zhodnocení energetickým specialistou
Oddělení vytápěného prostoru „rodinného domu“ od 
venkovního (např. zádveří).

Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 8.7.2016 - 7.7.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

57

Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1371
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním –
kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Zhodnocení energetickým specialistou
Instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů 
vstupních dveří.

Výše poskytnuté dotace 112500,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 75%
Doba realizace projektu 11.7.2016 - 10.7.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1341
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 11.7.2016 - 10.7.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

Registrační číslo žadatele 1338
Jméno a příjmení žadatele
Datum narození žadatele
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Zhodnocení energetickým specialistou Výměna vstupních a balkonových dveří.
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč
Podíl na celkových výdajích 80%
Doba realizace projektu 11.7.2016 - 10.7.2017
Místo realizace:
Adresa
Číslo listu vlastnictví
Číslo parcely zastavěné nemovitosti
Katastrální území

Počet bytových jednotek

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, níže uvedeným žadatelům, z důvodu 
nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného Programu:

Žadatel Důvod vyřazení



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

58

Reg. 
číslo

Jméno Datum narození

1439 doplnění žádosti bylo dodáno chybně

1455
nemovitost, na kterou je dotace žádána, není 
„rodinným domem“

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji mezi výše uvedenými příjemci a Libereckým krajem, dle vzoru smluv 
schváleného usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, k podpisu,

Termín: 30. 04. 2017

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu 
Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 30. 04. 2017

3) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 49/17 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 238/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Školy bez bariér – gymnázia a obchodní akademie“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr "Školy bez bariér - gymnázia a obchodní akademie",

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 56/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 
3.300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, celkem o částku 3.300.000,- Kč na přípravu projektu, 
vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru „Školy bez bariér –
gymnázia a obchodní akademie“ , a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 22/17

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh, do Integrovaného regionálního 
operačního programu,

Termín: 28. 02. 2018

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/17 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

59

USNESENÍ č. 239/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 57/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Školy bez bariér – střední odborné školy“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr "Školy bez bariér - střední odborné školy",

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 57/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 -
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 
2.100.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 - Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, celkem o částku 2.100.000,- Kč na přípravu projektu, 
vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru „Školy bez bariér – střední 
odborné školy“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 22/17

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh do Integrovaného regionálního 
operačního programu,

Termín: 28. 02. 2018

b) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 57/17 ke schválení zastupitelstvu kraje.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 240/17/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – projektový záměr 
„Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 
příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektový záměr „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, 
Mládeže 884, příspěvková organizace“,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 58/17, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP celkem o částku 
500.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, celkem o částku 500.000,- Kč na přípravu projektu, 
vč. projektové žádosti a všech povinných příloh k projektovému záměru „Rekonstrukce 
a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace“, a to za podmínky, že zastupitelstvo kraje schválí změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 22/17

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

60

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 58/17 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 28. 02. 2017

b) zajistit zpracování projektové žádosti včetně všech příloh do Integrovaného regionálního 
operačního programu.

Termín: 28. 02. 2018

USNESENÍ č. 241/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka výpočetní 
techniky s příslušenstvím pro projekt "Smart akcelerátor Libereckého kraje" s reg. 
č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000848“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka výpočetní techniky s příslušenstvím pro projekt „Smart akcelerátor Libereckého 
kraje“ s reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000848“,

j m e n u j e

komisi ve složení:

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje,

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

Ing. Vladimír Ledecký, informatik, odbor informatiky,

náhradník: Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, odbor informatiky,

Ing. Zuzana Antlová, projektový manažer, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů,

náhradní: Ing. Pavla Pokertová, odborný pracovník, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů,

s c h v a l u j e

1) text "Výzvy k podání nabídky",

2) závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/174/2017

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajištění dalšího postupu dle Směrnice rady 
kraje č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 242/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Obnova fasády - Střední odborná škola, 
Liberec, Jablonecká 999“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, 
Jablonecká 999“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

61

Ing. Blahová Milada, referent oddělení investic,
náhradník: Ing. Šormová Vlasta, vedoucí oddělení investic,
Mgr. Sedláčková Veronika, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Ing. Zítková Vladimíra, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Stříbrná Michaela, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,
náhradník: Křeček Leoš, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
Tulpa Petr, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník: Löffelmann Jiří, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Volfová Jitka, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,
náhradník: Pieter Marek, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Tulpa Petr, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník: Löffelmann Jiří, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Blahová Milada, referent oddělení investic,
náhradník: Ing. Šormová Vlasta, vedoucí oddělení investic,
Ing. Stříbrná Michaela, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,
náhradník: Křeček Leoš, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
Ing. arch. Stolín Petr, zhotovitel projektové dokumentace,
náhradník: Ing. Bulíř Marcel  projektant,

s c h v a l u j e

a) text „Zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/23/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 14. 02. 2017

USNESENÍ č. 243/17/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace - Sosnová - transformace Domov Sluneční dvůr, p. o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče SVIŽN s.r.o., se sídlem Milady Horákové 298/123, Hradčany, 160 00 
Praha 6, IČO: 03301087, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil kvalifikaci v požadovaném 
rozsahu (uchazeč nedoložil čestné prohlášení, že nemáte nedoplatky ve vztahu ke spotřební 
dani, předložil výpis z obchodního rejstříku bez ověřovací doložky),

b) o vyloučení uchazeče Ing. arch. Tomáš Beneš, se sídlem Varnsdorf, Pražská 2953, 
IČO: 88195848, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů – uchazeč nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu (uchazeč 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

62

nedoložil čestné prohlášení, že nemá nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, předložil starý 
výpis z rejstříku trestů fyzických osob, nepředložil potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a další doklady),

c) o vyloučení uchazeče MÜLLER JIŘÍ, se sídlem Domoušice 162, IČO: 72627085 v souladu 
s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů –
uchazeč nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu (uchazeč nedoložil čestné prohlášení, 
že nemá nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, předložil starý výpis z rejstříku trestů 
fyzických osob, nepředložil potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení 
a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a další doklady),

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace -
Sosnová - transformace Domov Sluneční dvůr, p. o.“, a to uchazeče Atelier 99 s.r.o., se sídlem: 
Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 02463245, za nabídkovou cenu 
584.000,- Kč bez DPH, tj. 706.640,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/4402/2016 mezi Libereckým krajem 
a společností Atelier 99 s.r.o., se sídlem: Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, 
IČO: 02463245

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

Termín: 20. 02. 2017

USNESENÍ č. 244/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) v k. ú. Chlum u Dubé (FAMA2016/10/2016)
     b) kupní smlouva
2. a) v k. ú. Horní Chrastava (FAMA 2016/10/024)
     b) kupní smlouva
3. a) v k. ú. Horní Chrastava (FAMA 2016/10/025)
     b) kupní smlouva
4. a) v k. ú. Roztoky u Semil (FAMA 2016/12/084)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 2010/1 o výměře 3600 m2, nově označené jako p.p.č. 2010/41, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 252-31/2016 ze dne 
27. 5. 2016, v katastrálním území Chlum u Dubé a obci Chlum, evidované na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa, od obce Chlum, se sídlem Chlum, IČO: 00483362, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 144.000 Kč (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc korun českých); jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí za refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

63

2. a) s koupí p.p.č. 56/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Horní 
Chrastava, obci Chrastava, evidovaném na listu vlastnictví č. 835 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od manželů Ing. Zdeňka Brázdy, nar. 
22. 2. 1945 a za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých), jedná se o výkup 
pozemku pod silnicí,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

3. a) s koupí p.p.č. 311/8 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Horní 
Chrastava, obci Chrastava, evidovaném na listu vlastnictví č. 39 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od společnosti TFM s. r. o., Frýdlantská 
41, 463 31 Chrastava, IČO: 25006291, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
2.150 Kč (slovy: dvě tisíce sto padesát korun českých), jedná se o výkup pozemku pod 
silnicí,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

4. a) s koupí p.p.č. 1954/45 o výměře 70 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Roztoky u Semil, obci Roztoky u Semil, evidované na listu vlastnictví č. 348 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

za vzájemně dohodnutou celkovou 
kupní cenu ve výši 6.880 Kč (slovy: šest tisíc osm set osmdesát korun českých); jedná 
se o výkup pozemku pod silnicí – část ceny dle znaleckého posudku bude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/190/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí Chlum,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/193/2017 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/196/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
TFM s. r. o.,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/222/2017 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

     b) po schválení koupě nemovité věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

64

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 245/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Levínská Olešnice (FAMA 2016/09/015)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú.  Hrabačov (FAMA 2016/09/045)
     b) kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú.  Kunratice u Frýdlantu (FAMA 2016/09/051)
     b) kupní smlouva
4. a) pozemku v k.ú.  Mníšek u Liberce (FAMA 2016/09/086)
     b) kupní smlouva
5. a) pozemku v k.ú.  Chlum u Dubé (FAMA 2016/10/021)
     b) kupní smlouva
6. a) pozemků v k.ú.  Martinice v Krkonoších (FAMA 2016/10/099)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí  p.p.č. 1441/7 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v katastrálním 
území Levínská Olešnice, obci Levínská Olešnice, evidovaném na listu vlastnictví č. 475 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od státního 
podniku Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
3.150 Kč (slovy: tři tisíce sto padesát korun českých), jedná se o cenu dle znaleckého 
posudku, cena bude refundována. Pozemek je zastavěny tělesem silnice III/2931,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) s koupí ideálního spoluvlastnického podílu o velikosti 1/4 na p.p.č. 735/4 o výměře 66 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Hrabačov, obci Jilemnice, evidovaném na 
listu vlastnictví č. 871 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 825 Kč (slovy: osm set dvacet pět korun českých), jedná se o výkup pozemku 
pod silnicí II. tř., za státem refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

3. a) s koupí p.p.č. 171/8 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Kunratice u Frýdlantu, obci Kunratice, evidovaném na listu vlastnictví č. 10001 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

65

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od obce 
Kunratice, se sídlem Kunratice 158, 464 01 Kunratice, IČO 46744967, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 480 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát korun českých), 
zastavěno při Rekonstrukci silnic III/0353 a III/0357, cena nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

4. a) s koupí p.p.č. 1092/18 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Mníšek u Liberce, obci Mníšek, evidovaném na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od obce Mníšek, se sídlem 
Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČO 00263001, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 600 Kč (slovy: šest set korun českých), jedná se o pozemek zastavěný silnicí 
č. III/2907 Fojtka- rozšíření silnice, cena nebude refundována,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

5. a) s koupí:
- části st.p.č. 108 o výměře 82 m2, nově označené jako p.p.č. 2037, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 252-31/2016 ze dne 27. 5. 2016, 
v katastrálním území Chlum u Dubé, obci Chlum, evidované na listu vlastnictví č. 78 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa

za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 3.280 Kč (slovy: tři tisíce dvě stě osmdesát korun 
českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

6. a) s koupí
- části p.p.č. 442/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 442/3, zahrada,
- části p.p.č. 473/1 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 473/6, vodní plocha,
vymezených geometrickým plánem č. 471-154/2013 ze dne 1. 10. 2013, v katastrálním 
území Martinice v Krkonoších, obci Martinice v Krkonoších, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 264 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

podíl o velikosti 1/4 
představující částku 25 Kč (slovy: dvacet pět korun českých) z kupní ceny, 

podíl o velikosti 1/2 představující 
částku 50 Kč (slovy: padesát korun českých) z kupní ceny, 

podíl o velikosti 1/4 představující částku 25 Kč (slovy: dvacet pět 
korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
100 Kč (slovy: sto korun českých), cena nebude refundována.  Předmětné části pozemků 
jsou dotčené rekonstrukcí mostu ev.č. 293-004,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

66

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/189/2017 mezi Libereckým krajem a státním 
podnikem Lesy České republiky,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/208/2017 mezi Libereckým krajem a 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/194/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Kunratice,

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/191/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek,

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/206/2017 mezi Libereckým krajem a 

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/201/2017 mezi Libereckým krajem 
a

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana:

     a) předložit návrhy na koupě pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

     b) po schválení koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2017

2) Marku Pieterovi náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 246/17/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Frýdlant
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Albrechtice v Jizerských horách
     b) kupní smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu
     b) kupní smlouva
4. a) pozemků v k.ú. Horní Chrastava a Chrastava I
     b) kupní smlouva
5. a) pozemků v k.ú. Smržovka
     b) kupní smlouva
6. a) pozemků v k.ú. Prácheň
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 3998 o výměře 28 m2, nově označené jako p.p.č. 3998/2, vodní plocha, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

67

vymezené geometrickým plánem č. 2462-1172/2012 ze dne 8. 1. 2013, nacházejí se v k.ú. 
Frýdlant, obci Frýdlant, evidované na listu vlastnictví č. 1629 u Katastrálního pracoviště 
Frýdlant, od obchodní korporace Frýdlantské strojírny – Rasl a syn a.s., se sídlem Žitavská 
909, 464 01 Frýdlant, IČO 25006568, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
1.260 Kč (slovy: tisíc dvě stě šedesát korun českých),

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

2. a) s koupí části p.p.č. 639/2 o výměře 84 m2, nově označené jako p.p.č. 639/3, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 722/4 o výměře 135 m2, nově označené jako 
p.p.č. 722/14, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 2452/9 o výměře 60 m2, 
nově označené jako p.p.č. 2452/23, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 
geometrickým plánem č. 1168-123/2016 ze dne 24. 6. 2016, a dále p.p.č. 722/2 o výměře 
12 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2452/7 o výměře 179 m2, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Albrechtice v Jizerských 
horách, obci Albrechtice v Jizerských horách, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od obce Albrechtice v Jizerských horách, 
se sídlem č.p. 226, 468 43 Albrechtice v Jizerských horách, IČO 00262277, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 18.800 Kč (slovy: osmnáct tisíc osm set korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

3. a) s koupí části p.p.č. 76/1 o výměře 276 m2, nově označené jako p.p.č. 76/4, orná půda, 
a části p.p.č. 77 o výměře 211 m2, nově označené jako p.p.č. 77/3, orná půda, vymezených 
geometrickým plánem č. 149-5/2015 ze dne 23. 4. 2015, nacházejících se v k.ú. Poustka u 
Frýdlantu, obci Višňová, evidovaných na listu vlastnictví č. 231 u Katastrálního pracoviště 
Frýdlant, od za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 97.400 Kč (slovy: devadesát sedm tisíc čtyři sta korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

4. a) s koupí části p.p.č. 1519/3 o výměře 1 m2, nově označené jako p.p.č. 1519/6, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, a části p.p.č. 1519/3 o výměře 11 m2, nově označené jako 
p.p.č. 1519/7, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 
640-76/2014 ze dne 4. 11. 2014, p.p.č.  304/2 o výměře 38 m2, p.p.č. 304/3 o výměře 15 
m2, p.p.č. 304/4 o výměře 3 m2, p.p.č. 539/13 o výměře 61 m2, p.p.č. 539/14 o výměře 42 
m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Horní Chrastava, 
obci Chrastava, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, 
a dále p.p.č. 1391/21 o výměře 20 m2 , p.p.č. 1391/22 o výměře 181 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od města 
Chrastava, se sídlem náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO 00262871, za vzájemně 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

68

dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 18.600 Kč (slovy: osmnáct tisíc šest set korun 
českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

5. a) s koupí části p.p.č. 3931 o výměře 10 m2, nově označené jako p.p.č. 3931/2, části p.p.č. 
3936 o výměře 26 m2, nově označené jako p.p.č. 3936/5, obě ostatní plocha, způsob 
využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 2640-167/2008 ze dne 15. 12. 2015, 
části p.p.č. 2042 o výměře 433 m2, nově označené jako p.p.č. 2042/2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, části p.p.č. 2072 o výměře 466 m2, nově označené jako p.p.č. 
2072/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem č. 2634-176/2015 ze dne 1. 7. 2015, nacházejících se v k.ú. Smržovka, Smržovka, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
od města Smržovka, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, 
IČO 00262579, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 37.400 Kč (slovy: 
třicet sedm tisíc čtyři sta korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

6. a) s koupí p.p.č. 15/2 o výměře 240 m2, p.p.č. 19/4 o výměře 106 m2, p.p.č. 19/5 o výměře 
300 m2, p.p.č. 19/6 o výměře 97 m2, p.p.č. 21/4 o výměře 28 m2, p.p.č. 21/5 o výměře 78 
m2, p.p.č. 21/6 o výměře 7 m2, p.p.č. 25/2 o výměře 110 m2, p.p.č. 27/2 o výměře 5 m2, 
p.p.č. 52/7 o výměře 81 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících 
se v k.ú. Prácheň, obci Kamenický Šenov, evidovaných na listu vlastnictví č. 196 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 126.240 Kč (slovy: jedno sto dvacet šest tisíc 
dvě stě čtyřicet korun českých),

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/213/2017 mezi Libereckým krajem a akciovou 
společností Frýdlantské strojírny – Rasl a syn,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/214/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Albrechtice v Jizerských horách,

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/215/2017 mezi Libereckým krajem a

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/216/2017 mezi Libereckým krajem a Městem 
Chrastava,

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/217/2017 mezi Libereckým krajem a Městem
Smržovka,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

69

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/218/2017 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana:

     a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

     b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2018

USNESENÍ č. 247/17/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
1.      pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu
2.      pozemků v k.ú. Černousy
3.      pozemku v k.ú. Vyskeř
4.      pozemků v k.ú. Smržovka

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s bezúplatným převodem p.p.č. 81/2 o výměře 61 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, a p.p.č. 89/8 o výměře 135 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k.ú. Poustka u Frýdlantu, obci Višňová, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 10002 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

2. a) s bezúplatným převodem části p.p.č. 212/10 o výměře 13 m2, nově označené jako  p.p.č. 
212/17, vodní plocha, části p.p.č. 235/3 o výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 235/7, 
vodní plocha, a části p.p.č. 212/12 o výměře 63 m2, nově označené jako p.p.č. 212/18, 
ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem č. 185-64/2016 ze dne 2. 2. 2016, 
nacházejících se v k.ú. Černousy, obci Černousy, evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 
u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ČR – Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

3. a) s bezúplatným převodem části p.p.č. 4073 o výměře 2 m2, nově označené jako  p.p.č. 
4073/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 631-
123/2016 ze dne 12. 7. 2016, nacházející se v k.ú. Vyskeř, obci Vyskeř, evidované na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Státní pozemkový úřad, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

70

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

4. a) s bezúplatným převodem části p.p.č. 3937 o výměře 190 m2, nově označené jako  p.p.č. 
3937/5, ostatní plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 3937 o výměře 53 m2, nově 
označené jako p.p.č. 3937/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části 
p.p.č. 3937 o výměře 52 m2, nově označené jako p.p.č. 3937/7, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 2640-167/2008 ze dne 
15. 12. 2015, nacházejících se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje:

a) předložit návrhy bezúplatného nabytí pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

b) zaslat po schválení bezúplatného nabytí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje žádosti 
o bezúplatný převod pozemků na Státní pozemkový úřad.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 248/17/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
a)      pozemku v k.ú. Kamenický Šenov
b)      smlouva o podmínkách realizace stavby a budoucí majetkoprávní vypořádání

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucí koupí
části p.p.č. 2764/2 o předpokládané výměře 56 m2, vodní plocha, v katastrálním území 
Kamenický Šenov, obci Kamenický Šenov, evidovaném na listu vlastnictví č. 1155 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR - Povodí 
Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988, za kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem, nejméně ve výši ceny obvyklé, nejpozději 
do 30. 11. 2018,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p.o. a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

a) právo k provedení stavby "Centrum odborného vzdělávání SUPŠS Kamenický Šenov“ na p.p.č. 
2764/2 o předpokládané výměře 56 m2, vodní plocha, v katastrálním území Kamenický Šenov, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

71

obci Kamenický Šenov, evidovaném na listu vlastnictví č. 1155 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s ČR - Povodí Ohře, státní podnik, 
se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988; jedná se o trvalý zábor 
pozemku,

b) předložený návrh smlouvy o podmínkách realizace stavby a budoucím majetkoprávním 
vypořádáním číslo OLP/219/2017 mezi Libereckým krajem a Povodím Ohře, státním 
podnikem,

a  u k l á d á

Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2017

USNESENÍ č. 249/17/RK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s ukončením správy nemovitého majetku: p.p.č. 1203 o výměře 395 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obci Hodkovice 
nad Mohelkou, evidované listu vlastnictví č. 127 u Katastrálního pracoviště Liberec, ve správě 
příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI – Rochlice, 460 06 Liberec, IČO 70946078,

b) se svěřením nemovitého majetku k hospodaření: p.p.č. 1203 o výměře 395 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Hodkovice nad Mohelkou, obci Hodkovice 
nad Mohelkou, evidované listu vlastnictví č. 127 u Katastrálního pracoviště Liberec, do správy 
příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem 
Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, předložit návrh na ukončení správy 
a nového svěření nemovitého majetku k  hospodaření k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 28. 02. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, Liberec VI – Rochlice, 460 06 
Liberec, IČO 70946078,

Termín: 30. 04. 2018

3) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, 
IČO 71220097.

Termín: 31. 10. 2017



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

72

USNESENÍ č. 250/17/RK
Majetkoprávní operace – záměry směny:
1.      pozemků v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou (2016/09/081)
2.      pozemků v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou (2016/09/082)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. záměr směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
a to: části p.p.č. 1393/1 o výměře 409 m2, nově označené jako p.p.č. 1393/9, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 167-152/2016 ze dne 12. 4. 2016, 
nacházející se v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidované 
listu vlastnictví č. 84 u Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemku činí částku 16.360 Kč 
(slovy: šestnáct tisíc tři sta šedesát korun českých),
za pozemky ve vlastnictví 

a to: části p.p.č. 101/1 o výměře 102 m2, nově označené 
jako p.p.č. 101/8, travní porost, a části p.p.č. 101/3 o výměře 389 m2, nově označené jako 
p.p.č. 101/7, lesní pozemek, vymezených geometrickým plánem č. 167-152/2016 ze dne 
12. 4. 2016, nacházejících se v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, obci Vysoké nad 
Jizerou, evidovaných listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemků 
činí částku 19.640 Kč (slovy: devatenáct tisíc šest set čtyřicet korun českých).
Směna bude provedena s doplatkem. Liberecký kraj doplatí částku 
ve výši 3.280 Kč (slovy: tři tisíce dvě stě osmdesát korun českých).

2. záměr směny pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
a to: části p.p.č. 1393/1 o výměře 120 m2, nově označené jako p.p.č. 1393/8, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezené geometrickým plánem č. 167-152/2016 ze dne 12. 4. 2016, 
nacházející se v k.ú. Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidované 
listu vlastnictví č. 84 u Katastrálního pracoviště Semily, cena pozemku činí částku 4.800 Kč 
(slovy: čtyři tisíce osm set korun českých),
za pozemky ve vlastnictví a to: části p.p.č. 
82/1 o výměře 85 m2, nově označené jako p.p.č. 82/4, lesní pozemek, a části p.p.č. 82/2 
o výměře 380 m2, nově označené jako p.p.č. 82/5, lesní pozemek, vymezených geometrickým 
plánem č. 167-152/2016 ze dne 12. 4. 2016, nacházejících se v k.ú. Stará Ves u Vysokého 
nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných listu vlastnictví č. 127  Katastrálního 
pracoviště Semily, cena pozemků činí částku 18.600 Kč (slovy: osmnáct tisíc šest set korun 
českých).
Směna bude provedena s doplatkem. Liberecký kraj doplatí částku ve výši 
13.800 Kč (slovy: třináct tisíc osm set korun českých).

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměrů 
směn na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 251/17/RK
Majetkoprávní operace  - záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Kateřinky u Liberce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební a dopravní, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

73

Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace, se sídlem Truhlářská 360/3, Liberec II –
Nové Město, 460 01 Liberec, IČO 00526517, a to: p.p.č. 802/1 o výměře 564 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Liberec XVII – Kateřinky, č.p. 165, jiná stavba, 
p.p.č. 802/2 o výměře 25 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná stavba, p.p.č. 803 o výměře 357 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba    
Liberec XVII – Kateřinky, č.p. 166, jiná stavba, p.p.č. 804 o výměře 67 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.p.č. 805 o výměře 400 m2, trvalý 
travní porost, p.p.č. 806 o výměře 1007 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití 
společný dvůr, p.p.č. 807/1 o výměře 1819 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 807/2 o výměře 245 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
nacházejících se v k.ú. Kateřinky u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 210 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vodního díla (jezu) na vodním toku Černá 
Nisa, nacházejícího se na p.p.č. 2240/3 v k.ú. Ruprechtice dle geometrického plánu č. 2494-
19/2014 ze dne 19. 3. 2014 a p.p.č. 818/3 v k.ú. Kateřinky u Liberce dle geometrického plánu 
č. 505-19/2014 ze dne 19. 3. 2014, za minimální prodejní cenu ve výši 6.863.300 Kč (slovy: 
šest milionů osm set šedesát tři tisíc tři sta korun českých),

b) kauci na kupní cenu ve výši 100.000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých),

c) tři kola nabídkového řízení,

d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),

e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Petr Tulpa, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti,
člen: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, pověřená řízením resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky,
člen: Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zveřejnění záměru 
prodeje na úřední desce Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 252/17/RK
Majetkoprávní operace – předběžné záměry darování:
1.      pozemku v k.ú. Vratislavice nad Nisou
2.      pozemku v k.ú. Nový Bor

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. předběžný záměr darování nemovité věci ve správě příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec 30 – Vratislavice, 
IČO 71220038, a to: části p.p.č. 2150 o předpokládané výměře cca 100 m2, zahrada, 
nacházející se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví 
č. 2764 u Katastrálního pracoviště Liberec, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 59 Liberec, IČO 00262978, za účelem 
rozšíření veřejné komunikace,

2. předběžný záměr darování nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

74

příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078: 
části p.p.č. 181/1 o předpokládané výměře cca 15 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Nový Bor, Obci Nový Bor, evidované na listu vlastnictví č. 3592 
u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Nový Bor, se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový 
Bor, IČO 00260771, hodnota daru dle účetní evidence činí 100 Kč/m2

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, po schválení zaslat dopis na Městský 
obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou a Město Nový Bor.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 253/17/RK
Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s poskytnutím dotace pro rok 2017 příjemcům uvedeným v tabulce do uvedené maximální výše 
na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji:

Statutární město, 
město, obec

IČ Max. výše dotace v období 2017 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 84.000

Český Dub 002 62 722 10.000

Frýdlant 002 62 781 25.000

Chrastava 002 62 871 10.000

Jablonec nad Nisou 002 62 340 80.000

Košťálov 002 75 841 51.000

Liberec 002 62 978 120.000

Osečná 002 63 061 10.000

Turnov 002 76 227 30.000

2. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních 
hřištích v Libereckém kraji z rozpočtu Libereckého kraje mezi obcemi Libereckého kraje 
provozujícími dětská dopravní hřiště a Libereckým krajem

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 02. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvy o poskytnutí dotace 
na podporu dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji z rozpočtu 
Libereckého kraje s jednotlivými obcemi Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu 
dopravy, investic a veřejných zakázek, k podpisu, po rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a schválení vzoru smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 14. 04. 2017



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

75

USNESENÍ č. 254/17/RK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory dopravy, vyhlášení programů 6.1 rozvoj 
cyklistické dopravy a 6.3 podpora projektové přípravy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s podmínkami a vyhlášením programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu 
Libereckého kraje a programu 6.3 Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory č. 6 Doprava, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 
s předpokládaným objemem určených k rozdělení do výše – program 6.1 – 5.000.000 Kč a program 
6.3 – 2.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení podmínky a vyhlášení 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy Dotačního fondu Libereckého kraje a programu 6.3 
Podpora projektové přípravy Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 6 Doprava, 
včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, a to maximálně do výše alokace finančních 
prostředků v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor dopravy, určených k rozdělení ve výši –
program 6.1 – 5.000.000 Kč a program 6.3 – 2.000.000 Kč.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 255/17/RK
Zpráva o stavu povrchů vozovek silnic II. a III. třídy a o stavu mostů na silnicích II. a III. 
třídy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o stavu povrchů vozovek na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji a stav mostů 
na silnicích II. a III. třídy v Libereckém kraji k 31. 12. 2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 
zprávu o stavu silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji, zastupitelstvu kraje jako písemnou 
informaci.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 256/17/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK 
II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ – 1. část, včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 1.205.000 Kč, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 
460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Projektové dokumentace 
na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ týkající se samostatných projektových 
dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých úseků silnic:
- II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem,
- III/2601 Zahrádky - Sosnová,
- III/26832 Brenná - Srní u České Lípy,
- III/23833 Srní u České Lípy - křižovatka s I/9,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

76

- III/2627 Volfartice,
- III/26320 Polevsko - hranice kraje,
- III/29035 Jindřichov - křižovatka s III/29032,
- III/29036 Horní Maxov - křižovatka s III/29035,
- III/28745 Zásada,
- III/2885 Vlastiboř,
- III/2713 Horní Suchá - křižovatka s I/13,
- II/279 Kobyly - Svijanský Újezd,
- III/29056 Paseky nad Jizerou,
- II/283 Turnov - Bělá,
- III/2951 Martinice v Krkonoších,

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 602.500 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 
příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 10. 12. 2017,

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017,

4. o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 
příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 257/17/RK
Rozpočtové opatření č. 51/17 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2017 do kapitoly 912 06 – Účelové příspěvky PO, 
odbor dopravy a do kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 51/17, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2017 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 28.732.027 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, o celkovou částku 
27.399.727 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2016 do roku 2017 těchto 
akcí:

     a) „úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“ ve výši 957.906 Kč,

     b) „údržba mostů na silnicích II. a III. třídy“ ve výši 3.000.000 Kč,

     c) „KSS LK - projektové dokumentace silnic na 2017 - 2018“ ve výši 19.885.000 Kč,

     d) „KSS LK - demolice objektu v Ralsku ev. č. 234“ ve výši 146.877 Kč,

     e) „PD – rekonstrukce silnic II. a III. tříd“ ve výši 2.035.989 Kč,

     f) „oprava vpustí a povrchu vozovky části silnice III/26846 ve Sloupu v Č.“ ve výši 
811.305 Kč,

     g) „PD a žádosti o dotaci na aleje Frýdlantsko“ ve výši 562.650 Kč,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

77

3. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 
1.332.300 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2016 do roku 2017 těchto 
akcí:

     a) „Výkon technické supervize PD ve stupni PDPS na silnice  II/290 Roprachtice – Kořenov,  
II/610 Turnov – hranice kraje a silnice II/293 Jilemnice – humanizace“ ve výši 
187.550 Kč,

     b) „Nízkorychlostní kontrolní vážení“ ve výši 150.000 Kč,

     c) „Zpracování vyhodnocovací zprávy o plnění Akčního plánu cyklodopravy“ ve výši 
30.000 Kč,

     d) „Multifunkční propojení Stožeckého sedla s Novou Hutí“ ve výši 301.290 Kč,

     e) „Návrh dopravního značení či úpravy stávajícího svislého značení - cyklotrasy č. KČT 17 
Greenway Jizera"“ ve výši 189.060 Kč,

     f) „Koordinace BESIP Libereckého kraje“ ve výši 115.500 Kč,

     g) „Modelování autobusových tras pro nové JŘ“ ve výši 292.900 Kč,

     h) „Úprava aplikace Pasport autobusových zastávek IDOL“ ve výši 66.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 51/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 258/17/RK
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb OLP/804/2014 - provozování Zúčtovacího 
centra Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb č. OLP/804/2014 na provozování Zúčtovacího centra 
Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje, uzavíraný v souladu s § 273 odst. 6 a § 222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, mezi Libereckým krajem 
a společností ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00 Praha, 
kterým se rozšiřují poskytované auditové výstupní sestavy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Termín: 01. 03. 2017

USNESENÍ č. 259/17/RK
Dohoda o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí projektové 
činnosti č. OLP/2841/2015 - akce silnice III/2904 Oldřichov v Hájích - humanizace průtahu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti 
č. OLP/2841/2015“ mezi Libereckým krajem a společností AF-CITYPLAN, s.r.o., se sídlem 
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, IČO: 47307218,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

78

o nevymáhání smluvní pokuty za včasné nepředání konceptu a čistopisu dokumentace pro územní 
rozhodnutí po společnosti AF-CITYPLAN, s.r.o., se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4, 
IČO: 47307218, činící ke dni 24.01.2017 částku ve výši 169.985,- Kč včetně DPH, a to z důvodu 
nutnosti smírného ukončení smlouvy a pokračování v projektu „Zhotovení projektové dokumentace 
ve stupni DSP/PDPS k akci  III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“ s jiným 
projektantem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit dohodu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 03. 03. 2017

USNESENÍ č. 260/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29011 Ludvíkov – Nové Město pod 
Smrkem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29011 Ludvíkov – Nové Město 
pod Smrkem“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

79

příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/166/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 261/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 260-006 přes Obrtku v Tuhani“, 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

80

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/167/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 262/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/284 Nová Ves nad Popelkou, 
rekonstrukce opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/284 Nová Ves nad Popelkou, rekonstrukce 
opěrné zdi“, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

81

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/164/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 03. 2017

USNESENÍ č. 263/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, 
rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce 
silnice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

82

Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/165/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 03. 2017

USNESENÍ č. 264/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27250 Liberec, ul. Hrádecká, 
rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27250 Liberec, ul. Hrádecká, rekonstrukce 
silnice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník: Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

83

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/163/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 03. 2017

USNESENÍ č. 265/17/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Mgr. Josef Horinka, starosta města Hrádek nad Nisou,
náhradník: Pavel Farský, místostarosta města Hrádek nad Nisou,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

84

náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Kotasová Loučková, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník: Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Mgr. Josef Horinka, starosta města Hrádek nad Nisou,
náhradník: Pavel Farský, místostarosta města Hrádek nad Nisou,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/168/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 30. 03. 2017

USNESENÍ č. 266/17/RK
Poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Hrádek nad Nisou na stavební 
akci „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích - nezpůsobilé výdaje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí dotace z rozpočtu Města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek 
nad Nisou, IČ: 00262854, v maximální výši 1 925 544,69 Kč včetně DPH na stavební akci „Silnice 
III/27110 Oldřichov na Hranicích - nezpůsobilé výdaje“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/169/2017 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Hrádek 
nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, na stavební akci 
„Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích - nezpůsobilé výdaje“

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu č. OLP/169/2017 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

85

Města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, 
IČ: 00262854, na stavební akci „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích - nezpůsobilé 
výdaje“ v maximální výši 1 925 544,69 Kč včetně DPH, uzavíranou mezi Městem Hrádek nad 
Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ: 00262854, a Libereckým 
krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu,

Termín: 30. 04. 2017

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit realizaci akce „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích - nezpůsobilé výdaje“ 
za spoluúčasti Města Hrádek nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad 
Nisou, IČ: 00262854.

Termín: 30. 06. 2017

USNESENÍ č. 267/17/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Liberecko I – TDI“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Liberecko I - TDI",

j m e n u j e

hodnotící komisi ve složení:

Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

náhradník: Ing. Karel Holina, silniční technik,

Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,

náhradník: Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí činnosti technického investora č. OLP/195/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 31. 03. 2017

USNESENÍ č. 268/17/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „KSS LK - demolice objektu v Ralsku“ 
a investičního příspěvku KSS LK na akci „úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený 
Háj“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 146.876,79 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „KSS LK -
demolice objektu v Ralsku“,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

86

     b) o zaslání konečné platby na akci „KSS LK - demolice objektu v Ralsku“, která bude 
uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 51/17 Radou Libereckého 
kraje, nejpozději však do 28. 2. 2017,

a to za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 51/17 Radou Libereckého kraje,

2. a) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 957.905,44 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „úprava 
křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“,

     b) o zaslání konečné platby na akci „úprava křižovatky silnic II. třídy v lokalitě Zelený Háj“, 
která bude uvolněna do 10 dnů od schválení rozpočtového opatření č. 51/17 Radou 
Libereckého kraje, nejpozději však do 28. 2. 2017,

a to za podmínky schválení rozpočtového opatření č. 51/17 Radou Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 
výpis tohoto usnesení řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 15. 02. 2017

USNESENÍ č. 269/17/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“, 
dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů z důvodů hodných zvláštního zřetele

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2017

USNESENÍ č. 270/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/27244 Janovice v Podještědí, havárie opěrné 
zdi“ – změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 13. 2. 2017 na 27. 2. 2017 u výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice III/27244 Janovice v Podještědí, havárie opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

a) upravený text výzvy k podání nabídky,

b) upravený text závazného návrhu smlouvy o provedení stavby č. OLP/76/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

87

USNESENÍ č. 271/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/270 Pertoltice pod Ralskem, zvýšení 
protismykových vlastností“ – změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 13. 2. 2017 na 27. 2. 2017 u výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice II/270 Pertoltice pod Ralskem, zvýšení protismykových 
vlastností“,

s c h v a l u j e

a) upravený text výzvy k podání nabídky,

b) upravený text závazného návrhu smlouvy o provedení stavby č. OLP/77/2017,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 272/17/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29050 Desná (Sladká Díra), havárie propustku“ 
– změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 13. 2. 2017 na 27. 2. 2017 u výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Silnice III/29050 Desná (Sladká Díra), havárie propustku",

s c h v a l u j e

a) upravený text výzvy k podání nabídky,

b) upravený text závazného návrhu smlouvy o provedení stavby č. OLP/75/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 273/17/RK
Veřejná zakázka „Most ev. č. 282-005, most pod Týnem v Rovensku pod Troskami“ - změna 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 27. 2. 2017 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Most 
ev. č. 282-005, most pod Týnem v Rovensku pod Troskami“,

s c h v a l u j e

a) upravený text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace,

b) upravený text závazného návrhu smlouvy o provedení stavby č. OLP/73/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 
další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění.

Termín: 28. 02. 2017



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

88

USNESENÍ č. 274/17/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. –
30. 11. a 1. – 31. 12. 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 
za období 1. – 30. 11. a 1. – 31. 12. 2016

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 30. 11. a 1. – 31. 12. 2016 
ke vzetí na vědomí.

Termín: 28. 02. 2017

USNESENÍ č. 275/17/RK
Písemné informace
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje 

a 1. mimořádném zasedání rady kraje
b)      Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2016
c)      Průběžná informace z Pracovní skupiny GIS LK za II. pololetí roku 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje a 1. mimořádném 
zasedání rady kraje

b) Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2016

c) Průběžná informace z Pracovní skupiny GIS LK za II. pololetí roku 2016.

USNESENÍ č. 276/17/RK
Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 2. 2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu na 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 1. 2017.

USNESENÍ č. 277/17/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dodávka výpočetní techniky 
s příslušenstvím“ na pracoviště krizového řízení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dodávka výpočetní techniky s příslušenstvím“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 
oaza - net spol. s r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI - Rochlice, 460 06 
Liberec, IČO: 47282711, za nabídkovou cenu 893 950,- Kč bez DPH, 1 081 680,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/5363/2016 mezi Libereckým krajem a společností oaza - net spol. s r.o., 
se sídlem: Dr. Milady Horákové 117/81, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČO: 47282711



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.02.2017

89

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 278/17/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 15/2017

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou člena rady kraje Jiřího Löffelmanna, v termínu 13. - 16. února 2017 
do Německa.

……………………………..……
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 8. 2. 2017 
Zapsala: Jana Kvapilová


